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ADMINISTRACJA

W przededniu święta 22 Lipca

Nowa potężna budowla socjalizmu 
oddana została do użytku społeczeństwa

Z Jaworzna II popłynął potężny strumień energii elektrycznej

Na zdjęciu: Maszynista 
czytuje tablice pomiarowe.

turbinowy II turbiny Edward Szudiich od- 
CAF — fot Kondracki

JAWORZNO (PAP), 19 bm. w przededniu święta 22 Lipca 
— 9 rocznicy wyzwolenia i I rocznicy uchwalenia Konstytucji Pol 
skiej Rzeczypospolitej Ludowej rozpoczęły pracę dwa potężne 
turbozespoły sztandarowej budowli energetyki, siłowni- gigan
ta Jaworzno II. Pierwszy etap budowy siłowni Jaworzno II ze
stal zakończony.
Uroczystość uruchomienia dwóch 

pierwszych, najpotężniejszych w 
kraju turbozespołów była wiel
kim świętem załogi elektrowni i 
ludności Jaworzna — miasteczka, 
które socjalistyczna Sześciolatka 
przeobraża w nowy ośrodek prze 
mysłowy.

Na uroczystość przybyli wita
ni długo nie milknącymi oklaska 
mi członek Rady Państwa — 
Matuszewski, wiceprezes Rady 
Ministrów Jaroszewicz, przewód

Uroczyste sesje 
rad narodowych

vf' ' ■ , Sopocie i Gdyni
W przeddzień Święta Odro

dzenia odbędą się o godz. 17 
uroczyste sesje otwarte rad 
narodowych w Gdańsku, Gdy 
ni i Sopocie.

Sesja Woj. Rady Narodowej 
i Miejskiej Rady Narodowej 
ni. Gdańska odbędzie się w sa 
Ii Państwowej Filharmonii 
Bałtyckiej we Wrzeszczu, se
sja Gdyńskiej Miejskiej Rady 
Narodowej w świetlicy Brezy 
dium MRN, zaś sesja Miejskiej 
Rady Narodowej w Sopocie od 
będzie się w gmachu Prezy
dium MRN przy ul, Kościusz
ki.

nicząc.y CRZZ — Kłosiewicz, mi 
nister górnictwa — Nieszporek, 
kierownik Wydziału Przemysłu 
Ciężkiego KC PZPR — Łapot, 
wiceminister budownictwa prze. 
myślowego — Pietrusiewicz, se
kretarz KW PZPR w Krakowie— 
Gabara i przewodniczący Kra
kowskiego Prezydium Woj. RN 
— Dobieszak.

Serdecznymi okrzykami na 
cześć przyjaźni polsko - radziec 
Mej witali zgromadzeni przedsta 
wicieja handlowego ZSRR w Po] 
see — Kaziukowa, konsula Zwiąż 
ku Radzieckiego w Krakowie — 
Nikitina oraz przedstawicieli mi 
nisterstwn elektrowni i przemy 
słu elektrotechnicznego ZSRR — 
inż. Achipowa i inż. Szemiota.

Zebranych powitał przewodni
czący Rady Zakładowej, nastę 
pnie zaś przemawiał dyrektor e.

lektrowni — Kołowrotkiewicz
Głos zabrał następnie wicepre 

zes Rady Ministrów Piotr Jaro 
szewicz.

Z kolei minister Nieszporek o- 
raz przewodniczący Krakowskiej 
Woj. RN* — Dobieszak udekoro
wali 123 najbardziej zasłużonych 
ludzi jaworznickiej budowy wy
sokimi odznaczeniami państwo
wymi.

Krzyż Kawalerski Orderu Odro 
dzenia Polski — otrzymał inż. 
Gutherc, pełnomocnik rządu dla 
spraw uruchomienia elektrowni 
Jaworzno II.

W imieniu załogi eksploatacyj ’ 
nej przemawiał starszy palacz i
Denkowicz,

„Przyjmujemy do ruchu urzą
dzenia — oświadczył on — świa 
domi, że służyć one będą pokojo 
wem u budownictwu w Polsce, 
podnoszeniu naszej kultury j o- 
światy, świadomj tego, że ener 
gia, płynąca z naszej elektrow
ni rozjaśni mieszkania robotni
ków w miastach i chłopów na 
wsi oraz uczyni ich pracę lżej
szą j bardziej wydajną“.

Wiceprezes Rady Ministrów — 
Jaroszewicz i zaproszeni goście 
przeszli do hali nastawni. Pię
kne, połyskujące niklem, szkłem 
i lakierem wnętrze hali wypeł

nione jest precyzyjnymi aparata
mi pomiarowymi. Dyżurny ru
chu nastawni inż. Marian Lizak 
złożył wiceprezesowi Rady Mini 
strów Jaroszewiczowi meldunek 
o gotowości siłowni Jaworzno II 
do podjęcia eksploatacji.

Wiceprezes Rady Ministrów 
podszedł do tablicy rozdzielczej. 
Wśród gorącej owacji zebra
nych przekręcił włącznik. Na 
sieć wysokiego napięcia wtar
gnął potężny strumień energii e- 
lektrycznej.

Całkowicie już ukończona
trakcla elektryczna do Gdyni

została oddana do eksploatacji
Dnia 19 bm. odbywały się 

dalsze nróbv jazdy pociągu 
elektrycznego między Sopo
tem a Gdynią. Komisja, złożo
na z przedstawicieli Central
nego Zarzadu Elektryfikacji 
Kolei z wicedyrektorem inż. 
Olendzkim na czele, oraz przed 
stawiciełi DOKP w Gdańsku 
z wicedyrektorem inż. Gintył- 
ło, po przekontrolowaniu spra 
wności nodstacji w Redłowie, 
przejęła do eksploatacji ukoń 
czoną już zupełnie trakcję ele
ktryczną do Gdyni.

Naczelnik wydziału elektro
technicznego inż. Rejment w

rozmowie z koordynatorem 
prac elektryfikacyjnych z ra
mienia Centr. Żarz. EK inż. 
Kwasiborskim wyrazi! zało
gom robotniczym, technicznym 
i inżynierskim, które wykona 
ły w rekordowo szybkim cza
sie swoje roboty — pełne uzna 
nie.

W dniu wczorajszym odbyło 
się oficjalne przejęcie całości 
robót, a jutro nastąpi uroczy
ste otwarcie linii. Już od ju
tra, tj. 22 iipca mieszkańcy 
trójmiasta będą mogli jeździć 
koleją elektryczną z Gdańska 
do Gdyni. (ls)

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR
złożył listy uwierzytelniające

WARSZAWA (PAP). Przewód 
niczący Rady Państwa — Alek
sander Zawadzki, przyjął w dniu 
20 bm. na audiencji ambasadora 
nadzwyczajnego i pełnomocnego 
Związku Socjalistycznych Repu
blik RadziecMch w Polsce — 
Georgija Popowa, który złożył 
przewodnicząc emu Rady Pań
stwa swe listy uwierzytelniają
ce.

Składając listy uwierzytelnia-

Pierwsze plenarne posiedzenie
Rady Spółdzielczości Produkcyjnej

WARSZAWA (PAP). 19 bm, odbyło się w Warszawie pierw
sze plenarne posiedzenie Rady Spółdzielczości Produkcyjnej, któ 
ra na wniosek I Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej, 
powołana została uchwałą Prezydium Rządu z dn. 30 maja br.

~ - Rady, której pierwszy skład 
powołał na podstawie tej uchwa
ły Prezes Rady Ministrów — Bo
lesław Bierut, -wchodzi 56 osób.

Członkami Rady, na której prze
wodniczącego Prezydium Rządu powo
łało Edmunda Pszczółkowskiego — se
kretarza KC PZPR, są m. in.: Stefan 
Ignar — zastępca przewodniczącego Ra 
dy Państwa, Józef Ozga - Michalski 
— wicemarszałek Sejmu PRL i Cze
sław Domagała — wicemin, rolnictwa.

Intelektualiści z 24 krajów na Wybrzeżu
W dniu wczorajszym przybyła z Warszawy na Wybrzeże 

grupa intelektualistów zagranicznych z 24 krajów, która brała 
udział w uroczystej akademii w Warszawie z okazji 410 rocz
nicy urodzin genialnego astronoma polskiego Mikołaja Ko
pernika.
Wśród 30 uczestników wyciecz 

ki, zwiedzającej nasz kraj pod 
kierownictwem sekretarza Świa
towej Rady Pokoju Alfredo de 
Valery, jest wielu wybitnych

Nasz komentarz
Dlaczego milczy Centralny Zarząd 
Morskich Stoczni Remontowych?
Jak już podawaliśmy, Przedsiębiorstwo Demontażu Wraków 

zakończyło na 100 dni przed terminem demontaż hitlerowskiego 
pancernika „Gneisenau“. Dziesiątki tysięcy ton wysoko gatunko-

1, i.! ?metali /kolorowych powędrowało do na- 
ilu*; 1 fabryk, aby służyć naszemu pokojowemu budownictwu.

Zdemontowanie hitlerowskiego kolosa, który przez lata woj- 
wy sia śmierć i zniszczenie na morzach świata, jest zasługą ea- 

j za ogi Przedsiębiorstwa Demontażu Wr tków, pracującej z peł- 
*ym poświęceniem i zapałem.
, , Jest Jednak rzeczą oczywistą, że nie można byłoby marzyć o 
*ak szybkim zakończeniu demontażu „Gneisenau'a“, gdyby nie 
pomys y racjonalizatorskie czołowych pracowników przedsiębior- 
iTT nich na szczególne podkreślenie zasługuje pomysł
KLEMENSA SROKOWSKIEGO, który skonstruował palnik aee- 

A° eięcia. Podwodnego. Gdyby tego pomysłu nie było,
. ,a .byłoby angażować nurków do pracy pod woda, posługiwać 

się dużo droższym .od tlenu wodorem i niewątpliwie należałoby 
się liozyc z przeciąganiem się robót.

Pomysł KLEMENSA SROKOWSKIEGO zgłoszony został Cen
tralnemu Zarządowi Morskich Stoczni Remontowych 22 kwiet
nia br. Zdawałoby się, że trzy miesiące czasu powinny wystar
czyć na rozpatrzenie usprawnienia i przyznanie racjonalizatoro
wi zaproponowanej przez Przedsiębiorstwo Demontażu Wraków 
nagrody w wysokości zł 5.000.—.

A tymczasem Centralny Zarząd wszelkie monity zbywa mil
czeniem, aczkolwiek urzędnik, który ma w swoich rękach te spra
wę, powinien rozumieć, że jego chłodny stosunek do pomysłów 
racjonalizatorskich nie sprzyja ich rozwojowi. Przecież cała nie
mal załoga wie, jak długo wlecze się sprawa Skorowskiego i wie 
jednocześnie, jak usprawnienie palnika pomogło w przyspieszeniu 
realizacji planu.

Wydaje się, że w przeddzień pierwszej rocznicy uchwalenia 
Äonstytucji należałoby Centralnemu Zarządowi przypomnieć treść 
Jej artykułu 65, który brzmi:
»,™;P0LSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA SZCZEGÓLNĄ O- 
PIEKĄ OTACZA INTELIGENCJĘ TWÓRCZĄ — PRACOWNI
KÓW NAUKI, OŚWIATY, LITERATURY I SZTUKI ORAZ PIO
NIERÓW POSTĘPU TECHNICZNEGO, RACJONALIZATORÓW I 

WYNALAZCÓW**

przedstawicieli nauki i życia kul
turalnego. Na Wybrzeżu goszczą 
między innymi: członek Świato
wej Rady Pokoju delegat Chin, 
ekonomista Lin Y-nan, profesor 
Uniwersytetu w Leningradzie, a- 
stronom Michaił Subotin, człon
kini burmańskiego Komitetu O- 
brońców Pokoju Daw A man, 
członek parlamentu indyjskiego i 
przewodniczący indyjskiej Rady 
Pokoju ad w. Pandit C. M. Mal- 
veya, b. minister, członek par
lamentu indyjskiego M. C. Kas- 
lival, działacz partii chłopskiej, 
członkini Światowej Rady Poko 
ju, przedstawicielka Kuby Can
delaria Rodriges — członkini 
Międzynarodowego Zrzeszenia 
Prawników Demokratów, przed
stawiciel Chile generał Carlos 
Vagara Moniero, fizyk Pierre Bi- 
guard. prawnik Briguer, członek 
irańskiego Komitetu Obrońców 
Pokoju Achmed Hessaby, uczest
niczka Światowego Kongresu Ko
biet w Kopenhadze Greta Gronie, 
członek Komitetu Obrońców Po
koju w Anglii Seaton, profesor 
Akademii Nauk i dyrektor Insty 
tutu Słowiańskiego w NRD Hans 
Holm Wilfeld. dyrektor muzeum 
w NRD Heinrich Beck i inni.

Intelektualistów, reprezentują
cych zarówno kraje kapitalistycz
ne, jak i kraje demokracji ludo 
wej łączy niezłomna wola walk: 
o pokój, o pokojowe rozwiązanie 
spornych problemów międzynaro 
dowych.

Serdeczne przyjęcie, z jakim 
spotkali się goście zagraniczni w 
Polsce Ludowej, świadczy rów
nież o braterstwie i współpracy 
ludów, walczących o pokój, u- 
trwalających coraz mocniej bra
terstwo międzynarodowe.

Mili goście po zwiedzeniu Gdań 
ska i nawiązaniu kontaktu z na
ukowcami Wybrzeża w Politech
nice Gdańskiej w dniu dzisiej
szym uda dhsą się z powrotem do 
Warszawy. (jota)

Najliczniej reprezentowani są w Ra
dzie przewodniczący spółdzielni pro- 
dykcyjpycń, a wśród nich tacy znani 
w całym kraju pionierzy spółdzielczo
ści, jak Jan Sendek ze spółdzielni w 
Wilczkowie — pow. Środa Śląska, He
lena Wieczorek z Piotrowic w pow. Ko 
ścian, ' Władysław Naj dek z Nieczajńej 
w pow. Oborniki, Helena Czub aj z 
Szubina - wsi, Franciszek Murawski 
z Kulic w pow. Tczew, Stanisław Gra 
bowski z Gnojewa, w pow, Malbork, 
Eugeniusz Kwiatek z Grochowa w pow, 
Kutno, Władysław Grabowski z Wila- 
mowej w pow. Nysa, Kazimierz Ryn 
kiewicz z Sieeina w pow. Drawsko i 
Michał Rysiński z Mil in a W pow. Wro
cław.

Spośród czołowych członków spół
dzielni w Radzie znajdują się — do- 
jarki: Olga Dubik ze spółdzielni w
Smolnicy — pow. Chojna, Waleria Wi 
tek z Burkatowa w pow. Świdnica i 
Helena Stachurska z Jackowie w pow. 
Łowicz, Maria Czerny — oborowa spół 
dzielni w Libertowie — pow. Kraków 
i Stanisław Bartos — chlewmistrz a 
Masłowic w pow. Sławno.

Czołowy aktyw państwowych o śród 
ków maszynowych reprezentują w 
Radzie: Mieczysław Różański, bryga
dzista traktorowy z PÖM Niegłosy w 
pow. Płock, Franciszek Sandach — 
dyr. POM Cedry Wielkie w pow. 
Gdańsk, Edward Przycki — dyr. POM 
Kowalewo w pow. Szubin, Feliks Mil 
czarek — kier. wydziału politycznego 
POM w Kątach Wrocławskich i Ka
zimierz Jaszczur — kier. wydz. poli
tycznego POM Radymno w pow. Jaro 
sław.

Na I plenarnym posiedzeniu, w 
którym udział wzięli minister roi 
nictwa Jan Dąb Kocio! i minister 
PGR Hilary Chełehowski — Rada 
Spółdzielczości Produkcyjnej omó 
wiła swą rolę i najważniejsze za
dania.

Zagajając posiedzenie przewód 
niczący rady — Edmund Pszczół 
kowski przedstawił poważny do
robek ruchu spółdzielczości pro
dukcyjnej.

Zadania Rady Spółdzielczości 
Produkcyjnej omówione zostały 
szczegółowo w referacie członka 
Rady — Józefa Sanockiego.

Najważniejszymi z tych zadań 
są: stać na straży ścisłego prze
strzegania i poszanowania statu
tów spółdzielni oraz czuwać nad 
przestrzeganiem zasady dobrowol 
ności przy organizowaniu i wybo 
rze typu spółdzielni. Ważną spra 
wą jest kształtowanie dobrosą
siedzkich stosunków między spół 
dzielnią i spółdzielcami i mało i 
średniorolnymi sąsiadami, a tak
że opieka i pomoc spółdzielców 
dla mało i średniorolnych chło
pów. Rada czuwać będzie nad 
rozwojem i umacnianiem samo
rządu spółdzielczego, pomagać 
spółdzielniom w zwalczaniu

jące ambasador Popow wygłosił 
następujące przemówienie:

Przemówienie 
ambasadora Pępowa

Przewodniczący„Towarzyszu 
Rady Państwa!

Prezydium Rady Najwyższej 
Związku Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich akredytuje 
mnie w charakterze ambasadora 
nadzwyczajnego i pełnomocnego 
Związku Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich w Polskiej Rze 
ezypospołitej Ludowej. Mam za
szczyt w związku z tym wręczyć 
Wam. Towarzyszu Przewodniczą 
oy, listy uwierzytelniające, jak 
również listy odwołujące mego 
poprzednika.

Układ o przyjaźni, pomocy w za 
jemnej i współpracy powojennej, 
zawarty w 1945 roku między Pol 
ską Rzeczpospolitą Ludową i 
Związkiem Radzieckim, założył 
trwały fundament w stosunkach 
między naszymi narodami. Z ro 
ku na rok wzmacnia się przy
jaźń między naszymi krajami. 
Narody Związku Radzieckiego 
śledzą z dużą sympatią i zadowo 
leniem osiągnięcia ludowo - de
mokratycznej Polski we wszyst 
kich dziedzinach rozwoju gospo
darki, nauki i kultury. Witają 
one gorąco osiągnięcia bratniego 
narodu polskiego w pomyślnej 
realizacji 6-letniego Planu roz 
woju gospodarczego i budowy 
podstaw socjalizmu, dobitnie 
świadczące o niewyczerpanej e- 
n ergi i twórczej bohaterskiej kia 
sy robotniczej, chłopstwa pracu 
jącego i inteligencji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej.

Przystępując do pełnienia obo 
wiązków ambasadora nadzwy
czajnego i pełnomocnego Związ
ku Socjalistycznych Republik Ra 
dzieckich w Polskie! Rzeczypos
politej Ludowej zapewniam Was, 
Towarzyszu Przewodniczący Ra
dy Państwa, że wysiłki moje skie 
rowane będą ku dalszemu wzmóc 
mieniu przyjaznych stosunków 
między naszymi narodami, zape 
wniających rozwój współpracy 
politycznej, ekonomicznej i kultu 
ralnej między naszymi państwa
mi, będącej cennym wkładem do 
sprawy zachowania i umocnienia 
pokoju między narodami.

Pozwólcie mi, Towarzyszu Prze 
wodniczący, wyrazić nadzieję, że 
uzyskam ze strony Rady Państ
wa oraz Rządu Polskiej Rzeezypo 
spolitej Ludotwej niezbędną po
moc i poparcie w mojej działalnoś 
©i w charakterze ambasadora 
Związku Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich“.

Przemówienie 
Aleksandra Zawadzkiego

Państwa

służąc nieugięcie sprawie poko
ju światowego stał się ostoją po
kojowych dążeń całej ludzkości.

Naród polski żywi głębokie u- 
czucia przyjaźni i wdzięczności 
dla bratnich narodów radziec
kich. Historycznemu zwycięstwu 
Związku Radzieckiego nad siła
mi faszyzmu oraz jego poparciu 
zawdzięcza naród polski swą woł 
ność i suwerenność państwową, 
zjednoczenie swych ziem po Odrę 
i Nysę. Wszechstronnej, stale roz 
wijającej się politycznej, gospo
darczej i kulturalnej współpracy 
i pomocy ZSRR zawdzięcza na
ród polski w ogromnym stopniu 
swe dotychczasowe osiągnięcia w 
budownictwie socjalistycznym i 
nieustannym podnoszeniu pozio
mu swego bytu.

Trwałą podstawą nowych, o- 
partych o braterską przyjaźń 
stosunków między Polską Rzeczą 
pospolitą Ludową i Związkiem 
Socjalistycznych Republik Ra
dzieckich jest układ o przyjaźni, 
pomocy wzajemnej i współpracy 
powojennej, zawarty w 1945 r. 
Łączące nasze państwa stosunki 
głębokiej solidarności j współ
pracy stanowią cenny wkład do 
sprawy pokoju między wszystki
mi narodami.

Naród polski z gorącą sympa
tią i zainteresowaniem śledzi i 
podziwia ustawiczny wzrost po
kojowej potęgj wielkiego Zwiąż 
ku Radzieckiego. Moralno-polity 
czna zwartość społeczeństwa ra
dzieckiego i jego niezłomna po
stawa ideowa są wzorem i na
tchnieniem klasy robotniczej, 
chłopstwa pracującego i inteli
gencji Polski Ludowej, skupio
nych we Froncie Narodowym 
Walki o Pokój i Plan 6-letni.

Wasze zapewnienia, Towarzy
szu Ambasadorze, że wysiłki swo 
je skierujecie ku dalszemu wzmo 
onieniu przyjaznych stosunków 
między naszymi narodami, znaj
dą gorący odzew w całym społe
czeństwie polskim.

Zapewniam Was, że w pracy 
Waszej liczyć możecie na wszel 
ką pomoc i poparcie Rady Państ
wa i Rządu Polskiej Rzeezypo- 
S’-"’itej Ludowej.

W tej intencji przyjmijcie, To 
warzyszu Ambasadorze, moje naj 
lepsze życzenia“.

Przewodniczący Rady 
odpowiedział:

„Towarzyszu Ambasadorze, 
Rad jestem przyjąć listy uwie

rzytelniające, którymi Prezydium 
Rady Najwyższej Związku Socją 
listycznych Republik Radzieckich 
akredytuje Was w charakterze 
ambasadora nadzwyczajnego i peł 
nomocnego Związku Socjalistycz 
nyeh Republik Radzieckich w 

wszelkich przejawów naruszania Polskiej Rzeczypospolitej Ludo- 
własności spółdzielczej i marno- wej. Serdecznie witam w Waszej 
trawstwa mienia zespołowego, osobie, Towarzyszu Ambasado-
Rada pomoże spółdzielcom w wal 
ce z tymi, którzy — uchylając się 
od udziału w pracy zespołowej — 
chcą żyć kosztem spółdzielców 
pracujących sumiennie i oczd- 

{wie.

rze, przedstawiciela wielkiego 
kraju budownictwa komunistycz 
nego, który realizując po raz 
pierwszy w dziejach zasady spra 
wiedliwośrf społecznej, wolności 
! równouprawnienia narodów oraz

Wysokie odznaczenia
państwowe

Na III zwyczajnej sesji Wo 
jewódzkiej Rady Narodowej w 
Gdańsku 20 bm. przewodniczą 
cy Prezydium Woj. R. N. w 
Gdańsku ob. Bolesław G er aga 
udekorował 21 obywateli wy
sokimi odznaczeniami pań
stwowymi.

Srebrne Krzyże Zasługi, na
dane uchwałą Rady Państwa 
za wybitne osiągnięcia w pra
cy zawodowej i społecznej, o- 
trzymali ob. ob.: STANISŁAW’ 
GIMZICKJ, kier. składu hur
towego w Malborku, AUGUST 
PLICHTA, kier. warsztatu u- 
czniowskiego PKP w Gdyni, 
WŁADYSŁAW BORZUOHOW 
SKI, zawiadowca sekcji odbu 
do wy I klasy PKP w Gdyni; 
JAN KOWALSKI, prac. Zjed
noczenia Budownictwa Inży- 
nieryjno-Morskiego w Gdań
sku.

Ponadto 16 obywateli o trzy 
mało Brązowe Krzyże Zasługi.
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Uruchomienie (Oświadczenia ministra spraw zagranicznych ZSRR i rządu tureckiego
elektrowni « sprawił stosunków radziocko-tureckich

»Przyjaźń Narodów«
MOSKWA (PAP). Dnia 19 lip- 

ca br. uruchomiona została nad 
jeziorem Dryświaty międzykołcho 
zowa elektrownia wodna — „Przy 
jaźń Narodów", wybudowana na 
styku granic trzech republik] ostatnio sprawą stosunków ZSRR 
związkowych — Białoruskiej, Li-; ?. państwami ościennymi, zwró- 
tewskiej i Łotewskiej. Na uroczy! cił m. in. uwagę również na stan 
sty wiec zebrało się ponad 20.000! stosunków radziecko _ tureckich.

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
donosi:

Dnia 30 maja br. minister spraw 
zagranicznych ZSRR Mołotow zło
żył ambasadorowi Republiki Tu
reckiej p. Hozarowi oświadczenie 
następującej treści:

„Rząd radziecki, zajmując sie

osób. Miejsca na trybunie zajęli 
kołchoźnicy, członkowie delegacji 
rządowych, wśród nich — prze
wodniczący Prezydium Rady Naj
wyższej BSRR Kozłow, sekretarz 
KC KP Białorusi — Gorbunow 
przewodniczący Prezydium Rady 
Najwyższej Łotewskiej SRR 
Ozolin, wiceprezes Rady Mini
strów Litewskiej SRR Szumau- 
skas.

Kołchoźnica rejonu griwskiego 
Łotewskiej SRR — Olga Sambu- 
re, jedna z aktj-wnych uczestni
czek budowy, oświadczyła:

— Ta naprawdę wszechnaro 
dowa budowla jeszcze raz po
twierdza, że my — Łotysze, Bia
łorusini, Litwini i wszyscy ludzie 
radzieccy mamy jednakowe in 
teresy. Będziemy nadal również 
wszelkimi siłami pogłębiać przy
jaźń narodów, strzec tej wielkiej 
zdobyczy rewolucji socjalistycz
nej — źródła siły i potęgi nasze
go wielonarodowego państwa.

Pomoc ZSRR
dla ofiar powodzi 
na wyspie Kiusiu

MOSKWA (PAP). Agencja 
TASS donosi z Tokio, że radca 
przedstawicielstwa radzieckiego 
w Tokio G. Pawłyczew przekazał 
w dniu 18 bm. Japońskiemu Czer 
wonemu Krzyżowi 3.600 tys. jen 
dla udzielenia pomocy ofiarom 
powodzi w północnej części wys
py Kiusiu.

Jak wiadomo, w związku z 
upływem terminu ważności ukła 
du radziecko - tureckiego z r. 
1925, sprawa uregulowania sto
sunków radziecko-tureckich po 
ruszana była przed kilku laty w 
oficjalnych rozmowach przedsta 
wicieli obu państw. W rozmo
wach tych figurowały niektóre 
roszczenia terytorialne Ormiań
skiej SRR i Gruzińskiej SRR wo 
bec Turcji, jak również wysuwa
ne przez rząd radziecki uwagi, 
dotyczące usunięcia możliwego 
zagrożenia bezpieczeństwa ZSRR 
od strony cieśnin czarnomor
skich. Koła rządowe i społeczne 
Turcji przyjęły to boleśnie, co w 
pewnej mierze nie mogło nie 
wpłynąć na stosunki radzi ecko- 
tureckie.

W imię utrzymania dobrosą
siedzkich stosunków oraz umoc
nienia pokoju i bezpieczeństwa 
rządy Armenii i Gruzji uznały 
za możliwe zrezygnować ze 
swych roszczeń terytorialnych 
wobec Turcji. Co się tyczy spra
wy cieśnin, to rząd radziecki zre 
widował swój poprzedni pogląd 
w tej kwestii i uważa za możli 
we zapewnienie bezpieczeństwa 
ZSRR od strony cieśnin na wa
runkach, które będą w jednako
wym stopniu możliwe do przyję 
cia zarówno dla ZSRR jak i Tur 
cji.

Tak więc, rząd radziecki o- 
świiadcza, iż Związek Radziecki 
nie ma żadnych roszczeń teryto
rialnych wobec Turcji“.

18 lipca br. ambasador turecki 
p. Hozar odwiedził ministra spraw 
zagranicznych ZSRR Mołotowa i 
złożył mu w imieniu rządu turec

kiego następujące oświadczenie:
„Rząd Republiki Tureckiej za 

poznał się z tekstem oświadcze
nia, przekazanego 30 maja 1953 r. 
przez Jego Ekscelencję p. Moło
towa, ministra spraw zagranicz
nych Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich ambasado
rowi Turcji w Moskwie. ,

Rząd Republiki Tureckiej z 
zadowoleniem przyjmuje do wia 
dom ości oświadczenie rządu 
Związku Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich, iż ZSRR nie 
ma żadnych roszczeń terytoria] 
nych wobec Turcji.

Rząd Republiki Tureckiej o

świadcza, że troska o utrzymanie 
dobrosąsiedzkich stosunków oraz 
o umocnienie pokoju i bezpie
czeństwa, o czym wzmiankuje 
powyższe oświadczenie rządu ra 
dzieckiego, zgodna jest całkowi
cie z tą troską, którą zawsze ws
kazywała i wykazywać będzie 
Turcja.

Rząd Republiki uważa z« ko
nieczne podkreślić w związku z 
tym, że sprawa cieśnin czarno
morskich, jak to zresztą jest wia 
dome rządowi radzieckiemu, re
gulują postanowienia konwencji 
w Montreux“.

Władze radzieckie 
przekazały Austrii elektrownię wodną

WIEDEN (PAP). Dnia 17 lipca 
w Wiedniu między zarządem mie 
nia radzieckiego w Austrii a mi
nisterstwem transportu i znacjo- 
nalizowanych przedsiębiorstw 
podpisane zostało porozumienie 
w sprawie przekazania rządowa 
austriackiemu wszystkich akty

wów budowanej obecnie elektro
wni wodnej Ibbs - Persenbeig.

Ze strony radzieckiej porozu
mienie podpisał szef zarządu mie 
nia radzieckiego w Austrii Kri- 
woszein, w imieniu rządu austria 
ckiego — minister spraw wew
nętrznych Helmer,
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27 lat temu zmarł wielki polski rewolucjonista, wierny współbojownik 
Lenina i Stalina — Feliks Dzierżyński

Gdy zbliża się rocznica uchwalenia Konstytucji

»Jestem spokojna o przyszłość moją i moich dzieci«
- mówi Maria Lubińska, racjonalizatora z portu gdańskiego
Danuta, Marysia, Krystyna i Ewa codziennie rano uśmiechem żegna 

ją Marię — jedyną najdroższą istotę, idącą do swego codziennego zajęcia. 
Dumne są z niej. Są już zresztą tak duże, prawie dorosłe. Najstarsza 
Danka ma 17, a najmłodsza Ewa 9 lat. Wiedzą już jak wiele kobiet — 
matek pracuje dziś w przemyśle i handlu, w licznych zakładach pracy, 
wiedzą również, że MAŁO JEST JESZCZE TAKICH PRACOWNIC, JAK 
ICH MATKA MARIA LUBIŃSKA, PIERWSZA KOBIETA — RACJONALI
ZATOR, JEDYNA WŚRÓD KOBIET ZATRUDNIONYCH W ZARZĄDZIE 
PORTU GDAŃSK - GDYNIA.

W niedużej hali oddziału elek
trycznego ZPGG w Nowym Por
cie przyciąga wzrok jeden z dłu-

Połączone Plenum Komitetu Centralnego i Komitetu Bagińskiego
Komunistycznej Partii Azerbejdżanu

nia zadań wysuniętych w uchwa 
le Plenum KC KPZR, Plenum 
zażądało od Biura Komitetu Cen 
tralnego i egzekutywy Komitetu 
Bakińskiego, Komitetów Obwo
dowych, Miejskich j Rejonowych 
Komunistycznej Partii Azerbej
dżanu usunięcia poważnych ano
malii w życiu partyjnym j rady
kalnego polepszenia metod kie
rownictwa partyjnego na wszyst 
kich odcinkach gospodarczego i 
kulturalnego budownictwa Repu; 
bliki- Plenum wskazało szereg j 
praktycznych kroków w celu u-

sunięcia niedociągnięć w pracy 
organizacji partyjnych, radziec
kich i związkowych.

Organizacja partyjna Azerbej
dżanu jeszcze mocniej zewrze 
swe szeregi wokół KC KPZR i 
pod jego kierownictwem popro
wadzi masy pracujące Azerbej
dżanu do walki o pomyślne wcie 
lenie w życie gospodarczo-polity 
cznych zadań, które partia i 
rząd postawiły przed Republiką.

W pracach Plenum wziął u- 
dział sekretarz KC KPZR P. Po- 
spiełow.

Samoloty USA brutalnie naruszają przepisy o lotach
Protest ambasadora Siemionowa

MOSKWA (PAP). Agencja 
TASS donosi:

W tych dniach odbyło się po
łączone Plenum Komitetu Cen
tralnego Komunistycznej Partii 
Azerbejdżanu oraz Bakińskiego 
Miejskiego Komitetu Partii. Na 
Plenum obecny był również licz 
ny aktyw azerbejdżańskiej orga
nizacji partyjnej.

Plenum przebiegało pod zna- 
k.em nierozerwalnej jedności i 
zwartości komunistów Azerbej
dżanu, pod znakiem ich najgłęb_ 
szej wierności dla Komitetu Cen 
tralnego KPZR.

Obrady Plenum przebiegały 
pod znakiem szerokiej i śmia
łej krytyki i samokrytyki, w wy 
niku której ujawniono poważne 
niedociągnięcia W pracy partyj
nych i radzieckich organów Azer 
bejdżanu.

W praktyce pracy Komitetu 
Centralnego i Komitetu Bakiń
skiego Komunistycznej Partii A- 
zerbejdżanu, w pracy ich egzeku 
tyw i sekretarzy — stwierdza u- 
chwała — naruszana jest partyj 
na zasada kierownictwa kolegia] 
nego.

W ciągu długiego czasu wy two 
rzył się wadliwy styl kierownic
twa ze strony byłego pierwszego 
sekretarza KC Komunistycznej 
Partii Azerbejdżanu M. Bagiro- 
wa, który tolerował poważne na
ruszenia partyjnych zasad dobo. 
ru kadr, zastępował partyjne me 
lody kierownictwa brutalnym 
administrowaniem, deptał pra
wa członków Biura i członków 
KC, nie pozwalał na najmniej
szą nawet krytykę swojej dzia
łalności, ignorował propozycje
członków Biura KC, sam decydoj ub. sobotę przy Nabrzeżu Śląskim w porcie gdyńskim *o-
wał o najważniejszych sprawach.: s{aja rozcięta ostatnia część pływająca hitlerowskiego pancerni-

gich stołów, ustawionych wzdłuż 
ściany, bo na nim w prymityw
nym wazoniku zrobionym z bu
telki, złoci się wiązanka żółtych 
kwiatów. To jest właśnie stano
wisko robocze przodującej nawi- 
jaczki silników elektrycznych, 
starterów, cewek, prądnic itp.

Uśmiech zadowolenia rozjaśnia 
pogodną twarz 35-letniej Marii 
Lubińskiej, kiedy opowiada o 
swoim pomyśle racjonalizator
skim.

— W grudniu upłyną 3 lata mo 
jej pracy w dziale elektrycznym.

BERLIN (PAP). Dnia 8 tom. Wysoki 
Komisarz ZSRR w Niemczech, ambasa
dor Siemionów wystosował do Wysokie 
go Komisarza USA w Niemczech Co- 
nanta pismo następującej treści:

Zwracam Pańską uwagę na fakt, 
że w ciągu ostatnich dwóch tygodni 
nad lotniskami radzieckimi „Werneu
chen“ i „Elstal“ niemal codziennie do 
konują lotów amerykańskie samoloty 
typu „CI-47“, zniżając się z pogwałce
niem obowiązujących przepisów do 
50—100 m i krążąc nad lotniskami.

Tego rodzaju brutalne pogwałcenie 
przez samoloty amerykańskie ustalo
nych przepisów lotów stwarza poważne 
zagrożenie bezpieczeństwa lotów żarów 
no dla samolotów radzieckich, stacjo 
nujących na wspomnianych lotnis
kach, jak i dla transportowych samolo 
tów amerykańskich, angielskich i fran

cuskich, odbywających loty między 
Berlinem i Niemcami zachodnimi.

Zwracam również Pańską uwagę ha 
fakt, że wspomniane samoloty ame
rykańskie zrzucały nad lotniskami ra
dzieckimi ulotki, zawierające wrogie in 
symiacje pod adresem radzieckich sił 
zbrojnych, czego — rzecz jasna 
radzieckie władze wojskowe nie mogą 
tolerować.

W związku z powyższym domagam 
się, aby podjął Pan niezwłocznie kro
ki, które by uniemożliwiły naruszanie 
przez samoloty amerykańskie warun
ków bezpieczeństwa lotów nad lotnis 
kami radzieckimi oraz położyły kres 
zrzucaniu z samolotów ulotek.

Proszę o powiadomienie mnie o kro 
kach, podjętych przez Pana w związ
ku z niniejszym pismem.

— Kiedy wzięłam zwoje drutu 
do rąk, aby wykonać pierwszą sa 
modzieLną robotę, znowu zaczę
łam wątpić — wspomina Maria 
Lubińska. — Tera* nie wolno ztre 
zygnować, powiedziałam sobie. I 
upór zwyciężył. Po trzech mie
siącach pracy otrzymałam dy
plom uznania.

— Potem nawijałam stój any sił 
nikowe, potem prądnice samocho 
dowe, cewki do auf om a tów elek
trycznych... Prace te, wykonywa
ne ręcznie, zużywały bardzo du
żo czasu, męczyły mnie, bo trze
ba było przecież obliczać ilość ty 
sięcznych nieraz zwojów. — Jak 
tu uprościć, ułatwić robotę? — 
myślałam często, idąc do domu, a 
nieraz sprawa ta nie pozwalała 
mi zasnąć.

— I wymyśliłam! Przez przesta 
wienie wiertarki ręcznej na wier 
tarkę, poruszaną mechanicznie za 
pomocą taśmy i wmontowanie 

| licznika uzyskałam prawie trzy
krotny wzrost produkcji. Była o- 

jna pczy tym lepszej, wyższej ja
kości. Dzięki usprawnionej wier- 

■[ tarce za jednym poruszeniem 
zyskuję 20, a nie jak dotychczas 
7 zwoi.

Maria Lubińska pracowała na 
nowym przyrządzie już w marcu 
br., ale o usprawnieniu fym klub 
racjonalizatorów ZPGG dowie
dział się dopiero przed półtora 
miesiącem przez mechanika 
Chmieleckiego

— Nie poszłam do klubu, bo 
obawiałam się, że powiedzą: Do

czego to dzisiejsze kobiety się 
wtrącają! — śmieje się racjona- 
lizartorka, tym razem sama z sie
bie. — Ale z następnym pomy
słem najpierw pójdę do klubu. 
Wspólnym wysiłkiem łatwiej, le
piej i szybciej można rozgryźć 
każdy problem.

* * *

Konstytucja Polskiej Rzeczypo 
spolitej Ludowej mówi w art. 66: 
„Kobieta w Polskiej Rzeczypospo 
litej Ludowej ma równe z męż
czyzną prawa we wszystkich dzie 
dżinach życia państwowego, poli 
tycznego, gospodarczego, społecz
nego i kulturalnego".

Takie warunki życia i rozwoju 
swoim obywatelom może zapew
nić tylko kraj, w którym władza 
spoczywa w mocnych rękach ro
botniczych. Tylfko dzięki ustrojo
wi demokracji ludowej tysiące 
kobiet takich, jak Maria Lubiń
ska, córka bezrobotnego inwalidy 
wojennego ze Starogardu, wdowa 
z 4 dzieci, długoletnia niewyfcwa 
lifikowana pracownica fizyczna 
mogła stać się pełnowartościo
wym obywatelem nowej, pięknej 
ojczyzny.

— Kiedy patrzę na pełne słońca 
mieszkanie, na zdrowe, opalone 
buzie moich dziewcząt, kiedy po 
myślę o pracy, którą tak bardzo 
pokochałam •— mówi Maria Lu
bińska — jestem spokojna o przy 
szłość moją i moich dzieci. Bo ży 
ję w Polsce, która stała się praw 
dziwą ojczyzną ludzi pracy.

(Lig.)

Z frontu walki o cftleb
Kiedy tu przyszłam z kuchni pra 
cowniczej w Wisłoujściu, nie wie 
rzyłam, że dam sobie radę w no
wej pracy, jednak chęć zdobycia 
kwalifikacji zwyciężyła. Pomogli 
mi nowi koledzy, Steinker i Przy 
było, którzy w ciągu miesiąca za 
poznawali mnie kolejno z praca
mi, jakie w przyszłości miały stać 
się moim codziennym zajęciem.

Po sprzęcie — omłoty
Niektóre gminy zakończyły już 

sprzęt zbóż ozimych: jęczmienia, ow
sa i żyta i obecnie przystępują do o- 
młotów.

Jako jedna z pierwszych zaczęła młó 
cenie gmina OSIEK w pow. staro
gardzkim.

Mimo braku niektórych potrzeb
nych maszyn — akcja ta przebiega 
na tym terenie dość pomyślnie.

Czyn Lipcowy został wykonany

Wrak hitlerowskiego pirata »Gneisenau« w ub. sobotę przestał istnieć
Na posiedzeniach Biura i posie 
dzeniach plenarnych KC Komu 
nistycznej Partii Azerbejdżanu 
decyzje w niezwykle ważnych 
sprawach podejmowano często
kroć w pośpiechu, bez gruntow
nego przygotowania i wyczerpu 
jącej dyskusji.

Na posiedzeniach Biura i se
sjach plenarnych KC Komunisty 
cznej Partii Azerbejdżanu nie 
stwarzano atmosfery sprzyjają, 
cej szerokiej krytyce i samokry
tyce, zwłaszcza krytyce oddol
nej. Wszystko to pomniejszało to 
lę Plenum i Biura KC jako orga 
nów kolegialnego kierownictwa 
partyjnej organizacji republiki.

Plenum usunęło M. Bagirowa 
z Biura KC Komunistycznej Par 
tü Azerbejdżanu i zaproponowa
ło złożenie go ze stanowiska 
Przewodniczącego Rady Mini
strów Azeroejdżańskiej SRR.

W celu jak najszybszego usu
nięcia poważnych niedociągnięć 
w pracy partyjnych organizacji

ka „Gneisenau". Tym samym pa lacze j monterzy Przedsiębior
stwa Demontaż« Wraków wykonali swoje zobowiązanie lipcowe,
w którym postanowili zakończyć 
ta do dnia 22 lipca br.

Realizacja tego dumnego zobu 
wiązania dała naszemu przemy
słowi na 100 dni przed terminem 
wiele tysięcy ton stali i maszyn, 
których cięcie j rozmontowywa
nie miało być zakończone dopie
ro w końcu października br. O 
ogromnym wzroście wydajności 
pracy świadczy fakt, że o ile dla 
pocięcia 1/4 części dennicy po
trzeba było 4 miesięcy, to po po
wzięciu zobowiązania resztę prac 
wykonano w przeciągu 1,5 mie
siąca.

Tę ogromną pracę,, niewiele 
tylko ustępującą osiągnięciom 
naszych ratowników, którzy pod 
nieśli wrak z dna — zawdzięcza 
my ofiarności techników i całej 
załogi. Wyróżnili się w szczegól
ności kierownik techniczny cię
cia kpt. STANISŁAW KUBIN,

Republiki i pomyślnego wykon® odpowiedzialny za pływalność

rozbiórkę faszystowskiego pira-

wraków inż. NOWAKOWSKI o- 
raz LEON JEKA, JOZEF KO
ZŁOWSKI. LEON GROTU. STA 
NISŁAW PIS, TADEUSZ CZER 
WINSKI, PAWEŁ GÓRSKI i 
JAN SIEMIANOWSKI.

Walka o ostateczne przekaza
nie celom pokojowym wraku nie 
obyła się bez trudności. Przeciw 
nie, było ich wiele i stanowiły 
problem nie lada. Wrak, w razie 
przyjęcia nieodpowiedniej meto
dy rozbiórki, mógł. stracić state
czność i zatonąć, powodując o- 
gronrne straty materiałowe i. fi 
nansowe. Dzięki pomocy naukow 
ców, a w szczególności prof. Ryj 
kego z Politechniki Gdańskiej 
oraz czujności techników i zało 
gi — problem ten szczęśliwie 
rozwiązano.

Były też równie poważne trud

lal pod wodą bez użycia wodoru, 
jak rozbijać ogromne, betonowe 
bryły, którymi ratownicy zapla- 
strowali wyrwy w kadłubie.

Ale pomysłowość robotnicza 
znalazła na wszystko radę. KLE
MENS SKOROWSKI do palnika 
acetylenowego podłączył dodat
kową rurkę z tlenem, która umo 
żliwiła używanie palnika do cię
cia metalu pod wodą. JAN 
OTWOROWSKI i LEON GROTO 
wynaleźli metodę cięcia betonu 
„lancą tlenową", czym ogromnie 
skrócili demontaż kadłuba, zaś 
kpt- KUBIN opracował sposób 
cięcia dennic wraków bez uży
cia pontonów. Pracownicy przed 
siębtorstwa zgłosili ponadto 17 
innych usprawnień.

Pocięcie wraku ,,Gneisenau‘a“ 
było zadaniem pierwszej wagi 
dla naszego przemysłu. Wielkość 
tego zadania zrozumiemy, zwra
cając uwagę na następujące cy
fry:

Z „Gneisenau*a“ uzyskano dla 
naszych hut 17 tys. ton wysoko

noścj techniczne np. jak ciąć me wartościowej stali oraz 4

ton maszyn i rozmaitych urzą
dzeń. Uzyskano 3 ogromne tur 
biny o mocy 150 tys. KM, 8 tur
bin o mocy 400 KM, 4 wielkie 
silniki Diesla, 80 silników elek
trycznych o rozmaitej wielkości, 
88 pomp, w tym 3 pompy kolosy 
o średnicy otworu ssącego 90 
cm. Z „Gneisenau‘a" uzyskano ró 
wnież 88 ton miedzi, 108 ton ka 
bli i 95 ton złomu aluminiowe
go. Zawory, wymontowane z wnę 
trzności „Gneisenau‘a", w poważ 
nym stopniu pokryły zapotrzebo 
wanie naszego przemysłu chemi
cznego na dłuższy okres czasu.

Rozbiórka pancernika „Gnei- 
senaua" — to epopeja wytrwa
łości i pomysłowość! robotniczej, 
to jeszcze jedna historia zwycięs 
kich walk polskiego robotnika o 
pomnożenie naszego bogactwa 
narodowego, o szybsze wykona
nie planów gospodarczych, o wy 
korzystanie faszystowskiego, po
konanego potencjału wojennego 
dla rozbudowy naszej pokojowej, 
socjalistycznej gospodarki.

(am)

W grom. Grabowiec gm. Bobowo ja
ko pierwszy ukończył żniwa średniorol 
ny chłop ANTONI ŚLIZAWSKI.

Do omłotów przystąpiono również w 
spółdzielniach produkcyjnych CZAR
NY LAS, TRZCIŃSK i w PGR-ach: 
KOPYTKOWO i JABŁOWO. W tych 
ostatnich zebrano zboże selekcyjne.

Gminne komisje współzawodnictwa 
nie zbudziły się ze snu zimowego
Jakże to? żniwa w pełni, a aktyw 

najbardziej za ich wykonanie Odpowie 
dzialny nie bierze w nich udziału?

A jednak tak jest. W SKARSZE
WACH w pow. kościerskim na sobotnie 
posiedzenie nie przybył ani jeden czło 
nek.

Natomiast w gminie GARDEJA w 
pow. kwidzyńskim w ogóle komisja 
współzawodnictwa nie istnieje. Instruk 
tor rolny nie wie w ogóle o współzaworl 
nictwie. Dlatego tym mocniej podkre 
ślić należy fakt, że chłopi tej gminy 
do 17 bm. skosili G00 ha żyta, 10 ha 
jęczmienia ozimego i 5 ha owsa.

Dyrekcja Okręgu PGR w ‘ 
zapomina o . ' terenu

Braki i niedociągnięcia nie wpływa
ją dodatnio na wyniki pracy. Po
winna to sobie wziąć do serca Dyrek
cja Okr. PGR, która nie reaguje wcale 
na interwencje zespołu Zielenice, cze
kającego na 3 młockarnie.

Oczywiście na tym lista „zapotrzebo 
wań terenu“ nie kończy się. Oto nie
które z nich: ZESPÓŁ CIESZYMOWO
DAREMNIE DOPOMINA SI? O SZNU
RY DO SNOPOWIAZANIA. Zespół WA 
PLEWO natomiast od dawna marzy o 
wozach i ogumieniach. Poza tym wy
chodzą teraz niedociągnięcia z okresu 
przygotowań do akcji żniwno - omło- 
towej. W JURKOWICACH 4 kombajny 
nie wyruszyły w pole. ponieważ DY
REKCJA NIE POMYŚLAŁA O PRZESZ 
KOLENIU KOMBAJNERÓW W zes
pole ZIELENICE nie lepiej — na 5 
młockarń tylko 2 są na chodzie. Rów 
nież opłakana sytuacja istnieje w PGR 
CZERNIN, gdzie do dzisiejszego dnia 
nie wyremontowano 8 traktorów, 4 
snopowiązałek i 7 agregatów.

«Mł>
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Już jutro jedziemy „elektrycznym“ do Gdyni

I lym razem zdaliśmy egzamin m;gawh;
Czy tak ma być?

Dzień jutrzejszy będzie ukoronowaniem zwycięskiej pracy budowni
czych kolei elektrycznej: kolejarzy, peerkowców i junaków „Służba Pol
sce“, którzy w dniu tym mieszkańcom trójmiasta oddadzą do użytku 
kolej elektryczną, łączącą Gdańsk z Gdynią.

Ktoś by sądził, że ostatnie dni takiej piorunująco - szybkiej budowy 
naładowane być muszą gorączką, rozgardiaszem i niespodziankami 
Tak jednak nie jest. Na trasie pociągu próbnego, który wczoraj odbył 
trzecią tym razem generalną próbę jazdy na odcinku Sopot — Gdynia, 
spotykałem ludzi, którzy z pośpiechem, lecz z wewnętrznym spokojem 
kończyli ostatnie planowane roboty. Coś więcej dostrzegłem: entuzjazm i 
radość na twarzach, że nie zawiedli, że są zdolni do wielkich czynów.

Zdążyliśmy jeszcze ponad- dżamy szybko — po ,,elektrycz
ni ano wo zabetonować przejście jnemu“. Grupa junaków wałuje 
nad torami w rekordowo szyb-j tu żwirową nawierzchnię, a mon- 
kim czasie 14 godzin! — mówijterzy z odcinka teletechnicznego 
majster Kwiatkowski, kiedy za- Staniszewski i Jarzyna instalują
trzy mu jemy się w Kamiennym 
Potoku. Po rozszalowaniu, które 
nastąpi w najbliższych tygod
niach, ten okolony zielonymi 
wzgórzami przystanek wzbogaci 
się w architektonicznie piękny 
obiekt.

Pod długi peron orłowski w jeż

9 E A ® R Y
Teatr Wielki —- Gdańsk — Uroczy

sta sesja WRN i MRN,
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„Intryga i miłość“ — godz. 19—22.
Teatr Kameralny — Sopot — „Osobli 

we zdarzenie'* — godz. 19.30—21.30.
KINA

według informacji Okr. Zarządu Kin 
w Gdańsku

GDANSK — „Przyjaźń“ — „Żołnierz 
jwyeięstwa I s. — godz. 18, 20. 
Vi RZESZCZ — „Bajka“ ■— remont, 
„ZMP-owiec“ — „ślubujemy“ — godz. 
16, 18, 20. NOWY PORT — „1-szy Ma 
ja“ — „Żołnierz zwycięstwa“ II s 
godz. 18, 20. OLIWA — „Delfin“ — 
„Dolina śmierci“ — godz. 16, 18, 20.

CYRK nr 4 — Gdańsk — przedsta
wienie godz. 19.30.

Fotopiastikon — Wrzeszcz — Grun
waldzka 44 — ..Riwiera włoska“.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Hang Czou 
Perła Chin“ — Rzeka Jangse-kiang — 
godz. 18.30 — „Aleksander Newski“ — 
godz. 16.30, 20.30. „Polonia“ — , Dum 
na królewna“ — godż. 16, 18. 20.

GDYNIA — „Atlantic“ — „świnlar- 
i pastuch“ — godz. 16.30, 18.30, 

20.30. „Gojńana“ — „Przybrana cór
ka“ — godz. 16, 18, 20. „Warszawa1
— „Zagubione melodie" — gódz 16, 
18, 20. CHYLONIA — „Promień“ 
t^X,£powleńcl‘‘ — &odz. 18- 20. GRA 
BóWŁK — „Fala“ — „Dwaj żołnierze
— godz. 18, 20. ORŁOWO — „Neptun“ 
—- „Żołnierz zwycięstwa“ II s. godz. 18,

Fa^u^stikon — Gdynia. Władysła
wa TV 23 — ..Indie“.

WEJHEROWO — „Świt“ — Spienio
ny nurt“. LĘBORK — „Fregata“ 
„Bohaterowie i bohaterki“. PRUSZCZ 
DTTri5rakusa — „Cesarski piekarz" I s. 

.fuck — „Mewa“ — „Czarodziej Glin 
ka". JASTARNIA — „Hel“ _ „Aktor 
ka“. ŁEBA — „Rybak“ — „Żołnierz 
zwycięstwa“ I s.

APTEKI DYŻURNE

zegar. Naprzeciw, za torem, wi
dzimy mierniczego Jana Sarnow
skiego, który źe swoimi pomocni
kami Bernardem Grotem i Stefa
nem Pestką, wytycza linię nowo- 
budującego się parkanu żelbeto
wego.

— To nasza „czołówka", której 
bardzo wiele zawdzięczamy — zaz
nacza już dziś mający czas na roz 
mowy inspektor Misiak. — Zjawia 
się ona wszędzie tam, gdzie rozpo
czynamy jakąś nową pracę. Należy 
nadmienić, że wytyczenie osi to
rów, rozjazdów, słupów trakcyj
nych i wszystkich innych wybudo
wanych od Gdańska do Gdyni o- 
biektów — to właśnie zasługa gru 
py mierniczego Sarnowskiego.

W pobliżu pracuje brygada Al
freda Kłody z odcinka elektro 
energetycznego PRK 15, która z 
zapałem układa ostatnie kable sy 
gnalizacyjne i oświetleniowe. Kie 
równik robót Kazimierz Glebo- 
wics ma nieco zafrasowaną minę, 
bo na drodze dla jego kabli maj
ster Witusik z PRK 12 ustawia 
betonowe krawężniki, ale z po
mocą swym ludziom przychodzi 
troskliwy i energiczny kierownik 
odcinka budowlanego PRK 15 
inż. Tadeusz Hochberg, który z 
Witusikiem uzgadnia kolejność ro 
bót.

— Wstrzymajcie się trochę — 
woła — zaraz kabel ułożymy i 
będziecie mogli swoje roboty kon 
tynuować dalej.

Kiedy majster Witusik macha 
pojednawczo ręką, już instalato
rzy Istygniejew, Grecki i Sikora 
szybko rozwijają kabel na „zagro 
żonym“ odcinku.

— Grupa brygadzisty Kłody osią 
ga 300 proc. nowej normy! Czyż 
więc może być obawa, że zahamu
ją komuś pracę? — mówi przeko
nywająco inż. Hochberg i wskakuje 
do ruszającego dalej pociągu elek
trycznego, by skontrolować postęp 
następnych prowadzonych przez 
siebie robót. Dowiaduję się od inż. 
Hochberga, źe zespół, którym kie
ruje, wykonuje instalację oświe
tleniową wszystkich peronów na 
trasie od Sopotu do Gdyni, tuneli, 
przejść nad torami i nowozbudowa 
negc. budynku stacyjnego na 
Wzgórzu Nowotki.

Tor leiy dobrzeGDAŃSK — ul, Gen. Świerczewskie
go 32 —. tel 320-59. NOWY - PORT — 
ul. Oliwska 82/4 — tel. 415-75. ORU-.,

„75 JÜ1* Jedn- Robotniczej ill — j Tymczasem pociąg rozwija, 
kiego 18 -1 ibpOT^ul* r?z wiQk,szą szybkość. Migają za
Stalina 79ł — tel. 523-84 'oliwa — j oknami świeżo pomalowane słu-
ul. Leśna 1 — tel. 426-75. ORŁOWO — 
ul. Boh. Stalingradu 66 — tel. 91-24. 
GDYNIA — Ul. 22 Lipca 44 — tel. 
41-67. GRABÓWEK — ul. Czerwonych 
Kosynierów 137 — tel 22-88.

POGOTOWIE
GDANSK-WRZESZCZ — Ratunkowe 

f położnicze — tel. 41-000 i 09 Grun
waldzka 2 czynne cała dobę. Dziecię
ce — tel. 09 od g. 19 do 7 GDYNIA 
— rat. — Skwer Kościuszki 14 telefon 
10-00.

STRAŻ POŻARNA — telefony:
Gdańsk — 08, Gdynia — 08, Sopot 

511-00.

py trakcyjne i ustawione na czas 
słupki hektometrowe z wymalo
waną cyfrą mijanych kilometrów.

— Trzeba stwierdzić, że tor le
ży dobrze! — mówi naczelnik 
służby drogowej DOKP inż. Sie- 
dlarski do naczelnika oęU**iału 
drogowego w Gdyni Konstantego 
Citko, który przyjmuje tę linię 
do eksploatacji. W pobliżu stoją
cy naczelnik oddziału wykonaw
stwa inwestycyjnego Kazimierz

Kwiatkowski, słysząc te słowa, 
uśmiecha się z zadowoleniem.

Stajemy na przystanku w Re- 
dłowie. I tu, jak wszędzie, trwają 
prace tylko wykończeniowe. Cie
śle kończą schody, junacy plan
tują, a monterzy ustawiają słupy 
oświetleniowe. Ruchliwy i pra
cowity inspektor nadzoru biura 
rozbudowy Otton Bieszke spraw
dza jeszcze tylko prawidłowość 
wykonanych robót i uzgadnia z 
inżynierem Czerniawskim sposób 
oświetlenia przejścia nad torami.

Tempo, tempo...
Na następnym przystanku 

„Wzgórze Nowotki“ jest ruch 
niesamowity. Bo to i mieszkańcy 
pobliskich domów' wylegli podzi
wiać błyskawiczną pracę koleja
rzy, którzy potrafili w ciągu mie
siąca zbudować dworzec i masa 
jest tu jeszcze robotników. Jedni 
plantują ziemię dookoła nowego 
budynku, drudzy ustawiają este
tyczne per gole, które będą zdo
bić ten przystanek. Jeszcze inni 
malują, sadzą kwiaty,..

Atletycznej budowy monter 
Grochowski, który nie tylko w 
pracy przoduje, wyrabiając 240 
proc. nowej normy, ale i w spor
cie (zdobył w roku ubiegłym w 
Zrzeszeniu Sportowym „Spójnia'1 
wicemistrzostwo Polski w zapaś- 
nictwie), wciągając przewody do 
rurek instalacji świetlnej, woła 
do swego kolegi montera Czernią 
ka:

— Romek! Wal do aparatu i 
dzwoń do magazynu, żeby zaraz 
samochodem dostarczyli lampy! 
Dziś jeszcze musimy zapalić świa 
tło!

Słowa te przekonują, że rze
czywiście w dniu tym przystanek 
będzie oświetlony. T nie tylko 
okna wieczorem zabłysną świat
łem, ale jednocześnie obwieszczą 
one zakończenie -wszystkich in
nych robót na przystanku.

Takie samo tempo zastajemy 
na peronie w Gdyni. Brukarze 
PRK Edward Sikora i Feliks

nawierzchnię peronu, monter te-i 1 ' ’
letechniczny Szczypior instaluje j
zegar, majster Hansleber pilnuje!' . ,
wykończenia zejścia do tr*«*»*, towaru im*-
a inż. Konieczny budowy drew-: .
olanych schodów od strony mia-j Ky,lam webera, marmoladę.
sta. Patrząc na to wszystko 
na ten zapał i tempo jest się wię 
cej niż pewmym, że otoczenie

Ale mnie szkodzi, więc napisać 
, lam migawkę, aby więcej takich 

it SZE ch waliłam bardzo s naiwnych nie dało się nabrać na 
** sklep PSS nr 63 przy Skwe-\zepftufą marmoladę, której nie 

Kościuszki w Gdym. Obsługa, c}tx.e przyjąć do zwrotu sklep PSS
nr 63. (hj)

J

kolei elektrycznej do dnia odda
nia jej publiczności przybierze 
właściwy wygląd.

Tego samego zdania jest cały 
zespół komisji z dyrektorem OKP 
inż. Krynickim na czele, który 
po obejrzeniu postępu robót po
wiedział:

—- I tym razem zdaliśmy egza
min.

* * *
Kiedy pociąg z komisją wracał] 

do Gdańska, ekipy dekoracyjnejekspedientka, na to:
opieka inż. archite- Tak ma być. To

i to tej droższej, j 
śliwkowej. Przyniosłam do domu | 
i zadowolona zabrałam się do sinaj „ 
żenią naleśników. Ale tu mój mały’ (j 
synek ciągnie mnie za fartuch:

— Mamusiu, a czemu marmela- 
da rośnie?

Dlaczego nie ma 
świeżych kanapek ?

pod fachową 
kta Czesława Śwlałkowskiego za
częły już świąteczną dekorację.

Lech Skinder

DY rano śpieszymy do pracy, 
ten i ów przez roztargnienie 

zapomina zabrać drugie śniada
nie. Pasażer, udający się w kie
runku Gdańska, nie martwi się 

—• Co ty pleciesz Jasiu? Kwiat-Uynij wiedząc, że w hallu dworca 
ki rosną, ludzie rosną, piesek ró-l gdańskiego Stoi wózek spożywczy, 
śnie, ale... — więcej słów nie mo-\prgy którym można nabyć niedro- 
głorn wyksztusić, bo istotnie mejal gje kanapki.
marmolada rosła. Burząc się i ko-\ Ale biada temu, kto zaopatrzy 
tłując, przelewała się przez brze-\się w te — z pozom, apetyczne 
gi słoika. \— wiktuały. Bułki są nieświeże,

Więc w; te pędy do sklepu., A \ twarde, a o wątrobiance lepiej
nie mówić. Tak „smaczne“ śnią- 

być. To są śliwko- {danie można było nabyć dnia 39
we powidła, więc ma ją być takie\ bm. w godzinach rannych. Co na 
kwaśno - gorzkie, a że rosną, co to Kolejowe Zakłady Gacirono* 
komu szkodzi? Będzie więcej.,, ! mićzne? (r, o.) .

22 Lipca — świętem radości i uiesela 
Program imprez w trójmieście

W przeddzień święta, Odrodzeń!* w nacjach ogólnopolskich na rok 1953. 
trójmieście o godz. 18 odbędą się| Od godz. 18 do 23 wielka zabawa lu- 
capśtrzyki t składanie wieńców przez[ dowa. Podczas festynu -koncertują naj
delegacje z zakładów pracy na gro
bach żołnierzy radzieckich.

W Gdaftsku
Dziś o godz. 19.30 w siedmiu punk 

tach Gdańska zostaną rozpalone og
niska harcerskie przez uczestników 
kolonii letnich na Wybrzeżu.

W dniu 22 bm. o godz. 8.30 odbędzie 
się pochód młodzieży, sportowców, ju
naków i junaczek PO „SP“ oraz mło
dzieży z kolonii i obozów letnich. 
Sportowcy zbierają się na Targowisku 
we Wrzeszczu, młodzież zakładów śród 
mieścia, Wrzeszcza. Siedlec i Nowego 
Portu zbiera się w Al. Rokossowskiego 
przed teatrem „Wybrzeże“, skąd na
stąpi przemarsz ulicami Gdańska.

Od godz. 11.30 do 15 na Placu Ze
brań Ludowych odbędą się zbiorowe 
pokazy gimnastyczne „Gwardii“ i 
Spójni“, oraz pokazowe walki bokser 
śkle zawodników „Gwardii i Ogniwa“. 
Od godz. 15 do 18 występy artystyczne 
zespołów, a wśród nich występ Zespo-

n- , , , . , , , hi Pieśni, Tańca i Muzyki z Krakowa,Moras kładą płytki betonowe na Zdobywcy pierwszego miejsca W eliml-

Reprezentacyjny Cyrk Nr 1
pod dyr. Din-Dona przyjeżdża do Gdyni

Warszawski reprezentacyjny 
cyrk nr 1 już za kilka dni przy
jeżdża do Gdyni.

Cyrk nr 1 ustawi swój wielki 
tabor, liczący ponad 50 wagonów, 
w Gdyni na placu w pobliżu ul. 
Abrahama. Premiera odbędzie się 
dnia 25 bm., w sobotę, o godzi
nie 19.30.

Publiczność Wybrzeża będzie 
miała możność obejrzenia wielkie 
go _ widowiska pt. „Cyrk wczoraj

Czy jesteś f gga »«*
członkiem **T-lis

i dziś“. W widowisku tym bie 
rze udział ponad 100-osobowy ze
spół muzyków i artystów z Din- 
Donem na czele oraz bogaty zwie 
rzyniec.

Zaznaczyć należy, że cyrk nr 1 
widowisko ,,Cyrk wczoraj i dziś“ 
grał w Warszawie przez 3 i pół 
miesiąca z rzędu przy wypełnio 
nej po brzegi widowni, liczącej 
każdorazowo ponad 2.000 widzów.

lepsże orkiestry Wybrzeża, zaś MHD, 
PSS t „Dom Książki“ urządzą atrak
cyjne imprezy dla dzieci, młodzieży 1 
dorosłych. Jednocześnie w Parku O- 
rlińsbim, na placu przy ul. Łąkowej i 
w Oliwie obok Ośrodka Zdrowia odbę
dą się lokalne zabawy ludowe.

W Gdyni

Oksywiu na wolnym powietrzu odbędą 
się. zabawy ludowe, przeplatane wystę 
parni artystycznymi,

W Sopocie

22 łipca o godz. 10 odbędą się na 
Skwerze Kościuszki imprezy dziecięce, 
oraz wyścigi na rowerkach i hulajno
gach. Na stadionie Ogniwa od godz, 
10 do 17 trwać będzie Spartakiada PO 
„SP“ z udziałem 700 junaków. O 
godz, 11 na dworcu kolejowym odbę
dzie się uroczyste otwarcie odcinka ko 
lei elektrycznej Sopot — Gdynia,

Na Skwerze Kościuszki od godz, 16 
do 17 odbędzie się pokaz walk szermier i 
czycli. a od 17 do 19 występy artystvez 
ne ZPGG, po czym od 19 do 23 odbę 
dżie się zabawa ludowa.

Zawody bokserskie oglądać będziemy 
na Placu Grunwaldzkim od godz. 18 
do 20. Od godz. 16 do 18 rozgrywany 
będzie turniej siatkówki na PI. Pułas
kiego. W Redłowie na basenie pływać 
kim od godż. 16 do 17 odbędą się za 
wody pływackie. W godzinach rannych 
od 10 do 12 na boisku snortowym w 
Orłowie rozegrane będą zawody lekko
atletyczne, a od godz. 17 do 18 na sta 
dłonie Ogniwa turniej piłki nożnej.

Komiczny mecz piłki nożnej mię
dzy piekarzami a kominiarzami oglą
dać będziemy na PI. Grunwaldzkim od 
15 do 17. Ponadto od godz. 17 W Szko 
le TPD w Orłowie, w świetlicy Kom. 
Rejonowego nr 7 na Grabów ku oraz na

IZ bm. w godzinach rannych nastąpi 
uroczyste otwarcie nowozbudowanego 
odcinka kolejowego. Na stadionie Ko
lejarza. o godz. 11 odbędzie się mecz, 
piłki nożnej między drużynami Spój
ni (Sopot) i Ogniwa — Prez. Woj. Ra 
dy Narodowej. Przez cały dzieir, po
cząwszy od godz. 10, na kortach sopoc 
kich trwać będzie pokaz gry w tenisa, 
O godz. 17 organizowane są doroczne 
ogólnopolskie zawody pływackie doo
koła mola. W tych samych godzinach 
odbędzie się również na molo zabawa 
ludowa,

GZG ‘ ; zabawy
W związku z tym, że wiele instytu

cji i zakładów' pracy w dniu Święta 
Odrodzenia urządza zabawy — GZG 
przyjmuje zamówienia na zorganizo
wanie bufetów.

Zgłoszenia należy kierować pod ad
resem: Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 130, 
tel. 429-75 lub 427-52.

OekorMleitiy 

nasz© miasta
W związku z dziewiątą rocz 

nicą Manifestu PKWN, Świę
tem Odrodzenia Polski, prezy 
dia miejskich rad narodo
wych apelują do mieszkań
ców, instytucji, zakładów i 
przedsiębiorstw o estetyczne 
udekorowanie gmachów tniesz 
kalnych i zakładowych.

WTOREK — 21. 7. 1953.
6.00 — Gimnastyka. 6.10’— Kalen

darz. 6.15 — Kom. P1HM, 6.16 — Z 
każdym dniem. 6.20 — Muzyka rozr. 
6.30 — DZIENNIK. 6.45 — Muzyka.
7.48 — Stan pogody. 7.55 — Wiad. 8.00
— Aud. satyr. pt. „Radiowa Stocznia 
Remontowa“, 8.15 —- Serwis CZRM dla 
rybaków. 11.40 — Komunikaty. 11.45 — 
Głos mają kobiety. 12.04 — DZIENNIK,
12.15 — „Na swojską nutę“. 12.45 — 
Aud. dla Wsi. 13.00 — Muzyka rozr.
13.15 — Kom. PIHM. 13.16 — C. d. mu 
zyki. 13.25 — Muzyka polska. 13,55 — 
Komunikaty. 14.05 — Informacje." 14.10
— Koncert solistów. 14.40 — Muzyka
operetkowa. 15.09 — Kom. o stanie
wód. 15 10 —• Fragm. pow. W. Biliń
skiego „Szósta bateria“. 15.30 — Aud. 
dla dzieci. 16.00 — Utwory fortepia
nowe. 16.21 •— „świąteczny apel“ — 
aud. dla dzieci. 16.40 — Aud. oświa
towa z cyklu: „Mózg 1 maszyna“ —- 
Traktor. 17.00 — Wiad. 17.05 — KORĘ
3PONDENCJA Z ZAGRANICY. 17.20 -..
Aud. „Kobieta żołnierz w pracy po
kojowej“. 17.25 — Muzyka rozr, 17.45
— „Skrzynka Radiowa“. 17.55 •— Re-
oortaż akt. (z działaln. Rady Naród, 
w Skórczu). 18.00 — PRZEGLĄD WY
DARZEŃ 18.10 — Koncert. 18.30 -
Pogad. „Rośliny farbiarskie“. 18.40 — 
Muzyka ludowa. 19.05 — Muzyka. 19.10
— Reportaż literacki. 19.30 — Muzy
ka i akt. 20.00 — Koncert muzyki poi 
skiel. 20.58 — Kom. PIHM. 21.00 — 
DZIENNIK. 21.26 — Wiad. sportowe. 
21.36 — Pleśń pokoju. 22.00 — Utwo
ry skrzypcowe. 22.20 — Serwis CZRM 
dla rybaków. 22.30 — Muzyka tan. 23.00
— Muzyka rozr. 23.50 -- OST, WIAD.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Techników lądowców lub budowlanych w wieku 
ponad 22 lata na stanowiska geotechników poszu 
kuje Służba Geologiczna, Wymagane kwalifika
cje — ukończone średnie lub wyższe szkoły te
chniczne, wieczorowe szkoły techniczne, wieczo
rowe szkoły inżynierskie, mogą być nieukończo- 
ne studia inżynierskie, Technikum- Budowlanc- 
DrogoWe lub Technikum Geologiczne. Zgłoszenia: 
Służba Geologiczna Ministerstwa Budownictwa 
Przemysłowego, Gdynia, ul, Jana z Kolna 11,

1326-K

Strażniczki do straży przemysłowej w wieku od 
18 do 45 lat zaangażuje Centrala Produktów Naf
towych Biuro Wojewódzkie Gdańsk. TJnnsażenie 
wg siatki płac dla tej służby plus kompletne u- 
mundirOwanie lotnio i »tmmve. Kandydatki win
ny zgłaszać sie do Działu Kadr w Gdańsku, ul 
m Targ nr 30 1305-K

1 kierownika technicznego. 1 kierownika kontro
li technicznej. 4 monterów chłodniczych I media 
ników zatrudnia Zakłady Remontowo - Monta
żowe Centrali Rybnej w Gdyni przy ul. Migały 
Nr 45. 1323-K

Kreślarzy w wieku ponad 22 lata tylko z dobry
mi kwalifikacjami poszukuje Służba Geologiczna 
Ministerstwa Budownictwa Przemysłowego — 
Gdynia, ul, Jana z Kolna 11, 1327-K

Głównego księgowego na wyjazd zaangażują na
tychmiast Gdańsko - Gdyńskie Zakłady Przemy
słu Drzewnego w Smoocie, ul Stalina 694 Ko
nieczny znajomość RPK i zasad kalkulacji. Gru
pa ITK, mieszkanie zapewnione. 1333-K
Samodzielnego st. księgowego, trzech inżynierów, 
mechaników z długoletnią praktyką, traserów o- 
krętowych, robotników niewykwalifikowanych
zatrudni od zaraz Stocznia im. Komuny Paryskiej 
w Gdyni. Warunki do omówienia. Zgłoszenia 
przyirńuie Dz5ał Kadr Stoczni im. Komuny Pary
skiej w Gdyni. __ __ 1331-K
Kierowców sam o ch i, d o wy ch kat. I i II zatrudni 
natychmiast Zarząd Transportu Drogowego Zje
dnoczenia Przemysłowego Budowy Nowej Huty 
w Bieńczycach k/E rak owa. Dla samotnych mie
szkania zapewnione» I837-K

Większą liczbę kobiet w charakterze czyśeiciełek 
kolejowych wagonów osobowych na stacji Gdy
nia zatrudnimy na odpowiednich warunkach. 
Zgłoszenia przyjmuje biuro Spółdzielni Pracy U~ 
sług Kolejowych w Gdańsku Dworzec Główny 
przy peronie IV i Zw. Branżowy Sp-ni Usługo
wych w Gdyni, ul. 22 Lipca 24. w godz. od 8 
do 12. 1330-K

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAŻ SPRZEDAM samochód Opel 

Super — bagażówkę, Gdynia 
Jana z Kolna 22. 1823-PSPRZEDAM dwa łóżka, ma

honiowe, dwie szafki nocne, 
duże lustro. Wrzeszcz, Brzo 
zowa 13 m. 1, godz. 16—18.

1838-P

SPRZEDAM samochód oso
bowy DKW na chodzie. — 
Gdynia, Al. Zwycięstwa 20d 
Dom kolejowy. 1827-P

SPRZEDAM, w dobre ręce, 
psa, wilka owczarek alzac
ki, czarny opalony. Sopot, 
Bieruta 30a - 6. 1839-F

SAMOCHÓD osobowy marki 
Peugeot typ 402 w bardzo 
dobrym stanie do sprzeda
nia. Zgłoszenia Gdynia. Ki
lińskiego 10/5. 1829-PSPRZEDAM motocykl SHL 

nowy. Gdynia. Tatrzańska 
15 1843-P WODOODPORNY IMPREG

NAT wysokiej jakości do im 
pregnacji odzieży rybackiej, 
plandek, namiotów, sprzeda 
my. Oferty: „Impregnacja" 
Bytom, Siemianowicka 3.

1335-K

DOMEK 2 pokoje, kuchnia 
z ogródkiem sprzedam lub 
zamienię Gdvnia, Al. Zwy
cięstwa 36/119. 1847-P

AKWARIUM z rybkami oraz 
same rybki (ładne okazy) 
sprzedam. Oliwa, Abrahama 
22. 4922-G

PIANINO na metalowe! pły 
cie tanio sprzedam, Gnie
wino, powiat Lębork. Mu
siał Tadeusz. 4932-GSPRZEDAM motocykl, poje

mność 350 ocm. oraz przy- 
czene. Gdańsk - Orurd«. ul. 
Ptasia 13. 4926-G

DWA Jednoosobowe tapcza
ny oraz balie cynkowa surze 
dam. Sopot, 3 Maja 19 m. 3 

1337-KSPRZEDAM motocykl setkę 
na chodzie. Krause Erwin, 
śmiechowo. p-ta Wejhero
wo. 1793-P

SPRZEDAM platformę o gu
mowaną w dobrym stanie
oraz parę koni. WGdomość 
Gdynrt, - Orłowo, Architek
tów 16. 1818-P

KUPNO

KUPIĘ motocykl eztero- 
takt 350-—500 w bardzo do
brym stanie, tel 16-49

1824-P
BARAK mieszkalny oraz 
centralne ogrzewanie ku
pię zaraz. Oferty Biuro O- 
głoszeń „Prasa" Gdańsk 
pod „4916". 4916-G

ALZACKIE owczarki z rodo 
wodami sorzedaje hodowla 
„Dolina Księżyca" — Pys
kowice śląskie. 1820-PG

KUPIĘ opony samochodowe 
400x19, akumulator 6v od 75 
do 90 amper. Gołębiewski 
Alojzy, Lębork, Stalina, 71.

MM-P

SPRZEDAM kiosk drewnia
ny 5 na 5 m (nadający się 
ną stajnię) Gdańsk, Lisia 
drobią 1 m !«• <SO0-G

KUPIĘ dom z, ogrodem lub 
małe gospodarstwo koło 
Gdańska, Tczewa, Starogar
du. Wiktoria Landowska, 
Osowa, powiat Starogard.

4925-G

LOKALE

SZUKAM pokoju na stałe 
(umeblowanego lub nie). — 
Gdynia — Sopot. Zwrócę ko 
szta remontu. Wiadomość 
Gawrino Zofia, Sopot, Poste 
restante. 1841-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch
nie, wygody Toruń na no- 
dofcne Gdynia, Orłowo. Oli
wa, Wrzesżcż. Wiadomość 
Toruń, Warszawska 2/4, 
Rojcewlcz. 1843-P

MARYNARZ mywający żona 
ty poszukuje niekrępującego 
pokoju. Zgłoszenia Gdynia, 
Śląska 51 - 83 I8I9-P

ZaMIENIE 3 pokoje, kuch
nię, ogród (możność trzyma 
nie. inwentarza) na 3 do 4 
pokojł w trójmieście. Szew

czyk, Nowy .Port, Oliwska 
26 a. 1856-P

ZAMIENIĘ samodzielne 2 po
kt Je, kuchnia Wrzes?r%
Grunwaldzka na podobno — 
3°rot Oferty Biuro Ogło
szeń „Prasa" Gdańsk pud 
• 4923“. 492J G

LEKARZ samotny poszuku
je pokoju w So, ocle od za 
raz. ewentualnie no sezonie. 
Ofertw Biuro Ocios1’"ń „Pra 
sft“ Gdańsk pod „4929".

4929 G

MIESZKANIE trzypokojowe 
(wygody) Sonot — zamienię 
na dwupokojowe Warszawa. 
Tel. 515-65 rano. 4920-G

ZAMTENTE 2 pokoje, wygo- 
dv Gdańsk na. takie samo 
lub 1 duży wygody Łódź. 
Oferty Biuro Ogłoszeń — 
Gdańslę pod „Irena". 1799-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch- i 
nię, słoneczne, balkon na 3 j 
pokoje, kuchnia, równorzę- i 
dne. Wrzeszcz, Chrobrego I 
19/8, ...... ...... 1708-?

ZAMIENIĘ pokój w Sopocie 
na Wrzeszcz lub Gdańsk. 
Seidel, Wrzeszcz, Śniadec
kich 11 II p. 18Ö5-P

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch
nia w Łomży na podobne w 
trójmieście. Wiadomość: •— 
Gdańsk, Kartuska 49 m, 2, 

4904-G

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch
nia, łazienka na większe 
Wrzeszcz, Oliwa, Sopot. Wia, 
domość: Wrzeszcz, Kilińskie 
go 24/2. 4908-G

ZAMIENIĘ 2Vi pokoju, ku
chnia, balkon, ogródek (I 
piętro) Wrzeszcz na duże 
3Vs względnie 4 pokoje z ku 
chnią (te same warunki) 
Wrzeszcz. Oferty Biuro Ogło 
szeń „Prasa“ Gdańsk pod 
„4911". 4911-G

ŁADNY dtiży pokój, używał 
ność kuchni, światło, gaz, 
wyodrębnione Sopot. Rokos
sowskiego 17-3 zamienię na 
pokój z kuchnią względnie 
dwa mniejsze pokoje trój
miasto lub Elbląg, 1822-P

ZAMIENIĘ jednorodzinny do 
mek. składający się: 2 po
koi, kuchni w Łodzi na rlwa 
łub trzy z kuchnią w Gdy
ni liib Sopocie. Gdynia Te
atr „Wybrzeże" Poionis.

1826-P

.ZAMIENIĘ kawalerkę na po 
kój z kuchnią, wygodami w 
Gdyni. Zwrócę koszty re
montu. Gdynia, świętojań
ska 116 m. 9 od godż. 13 
do 18-tej. 1828-P

MIESZKANIE dwupokojowe, 
kuchnia, ogródek zamienię 
na Większe. Wrzeszcz, Za
menhofa 6/1, 1831-P

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po 
koję, kuchnię, słoneczne na 
1 pokój, kuchnię Gdańsk 
lub Wrzeszcz. Oferty Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk 
pod „4914“, 4914-G

UMEBLOWANEGO pokoju W 
trójmieście poszukuje dob
rze sytuowana, kulturalna 
pani. Oferty Biuro Ogłoszeń 
„Prasa" Gdańsk pod ,.4918“.

4918-G

EAMIENIĘ komfortowe sło
neczne 2-pokojowe mieszka
nie w Stailnogrodzie - O- 
chójeu na podobne w Gdy
ni, Sopocie, za częściowym 
zwrotem kosztów przepro
wadzki Oferty: Biuro Ogło 
szeń Stalińogród, ul. Mic
kiewicza 9 pod „Samodziel
ne", 1336-K

WOLNE POSADY

POMOC domowa potrzebna. 
Wrzeszcz, Rutkowskiego 4 
T.I p, Zgłoszenia od 16—18.

1783-P

NAUKA

NAUKA MASZYNOPISANIA 
Wrzeszcz, Rutkowskiego 47a, 
codziennie. 86-K

ZGUBY

ZGUBIŁEM pompkę moto
cyklową, niikiowana wężyk. 
Zwrócić — wynagrodzę. Gdy 
nia, Waryńskiego 5,24.

1846-P

IA8ELA WYGRANYCH 
7 Krajowe] Loterii Pieniężnej

2 dzień ciągnienia III Rzutu 7 K.L.P, dnia 18 lipca 1953 r.
Wygrana zl 40.000 padła na Nr 

32262
Wygrane po zł 20.000 padły na Nr 

Nr 91268 96370
Wygrane po zl 10.000 padły na Nr 

Nr 21375 39230 56875
Wygrane po zl 5.000 padły na Nr 

Nr 8203 14323 23624 39077 53889 
64947 89948.91872 95587 112343

Wygrane po zl 2.000 padły na Nr 
Nr 10506 19780 22933 27005 27758 
33269 36234 39483 41613 44583 45410 
47258 49429 62627 63042 64476 64865

65744 74243 83256 89466 94971 99521 
115814

Wygrane po zł 1.000 padły na Nr 
Nr 952 6739 7114 9774 11754 15812 
17064 17890 18360 20983 21884 28901 
29429 30668 30809 34361 34784 36413 
41039 43132 43345 44323 45855 49157 
52720 54653 56847 60209 60665 60667 
61527 62078 63993 64990 66927 72353 
77513 79992 80006 81018 81539 84324 
85013 86327 87530 87555 88502 89511 
91587 94011 95132 96115 97688 98260 
98988 100014 102226 106687 108771 
112653 114235 115947 119703

42



4 DZIENNIK BAŁTYCKI {Nr I72|
*

Jutro w Sopocie 
wyścig pływacki 
»Dookoła molo«

W dniu Święta Odrodzenia 22 
^ipca o godz. 17 rozegrany zosta 
nie tradycyjny wyścig piywacki 
dookoła molo z udziałem czoło 
wych zawodników Wybrzeża.

Podobnie, jak i w ubiegłych la 
tach, impreza ta wywołała duże 
zainteresowanie, przy czym prze 
widuje się liczny udział zawodni
ków, zrzeszonych i niezrzeszo 
nych.

W kategorii seniorów, wyścig 
przeprowadzony będzie na dystan 
sie 2.000 m. dla juniorów — 1000 
m, dla młodzików — 400 m, dla 
kobiet — 800 m dla juniorek — 
500 m i dla dziewcząt — 300 m. 
Dalsze zgłoszenia do dnia 21 bm. 
włącznie kierować należy do 
MKKF — Sopot, ew. do WKKF 
Gdańsik — 3 Maja 9.

Czyn Lipcowy sportowców wiejskich
Gromada Zblewo otrzyma piękny stadion
Jadąc piękną autostradą z Chojnic do Starogardu można by

ło w ostatnich tygodniach zaobserwować w gminie Zblewo oży
wiony ruch przy szosie. Wagonetki na szynach, dowożące ziemię, 
dziesiątki kopiących dziewcząt i chłopców', wskazywały na to, że 
tu właśnie przygotowuje się budowa.

ta Odrodzenia i IV Światowe
go Festiwalu Młodzieży.

Zblewo — gromada, licząca po- 
nad 2.000 mieszkańców, ma swo
ją sensację. Nie taką tanią i płyt
ką. ale sensację zdrową, sensację, 
która stała się ambicją wszyst
kich mieszkańców tej gromady. 
Począwszy od małego napotkane 
go chłopca do przewodniczącego 
Prezydium Gminnej Rady Naro
dowej Bernarda Narlocha, — każ 
dy z mieszkańców z dumą opowia 
da:

— Budujemy piękny stadion 
sportowy. Budujemy go sposo
bem gospodarczym w ramach 
zobowiązań dla uczczenia Świę

Piękne i realne są plany zble- 
wian. Na miejscu, gdzie niedawno 
rosła trawa, zbudowany zostanie
stadion z boiskiem piłkarskim o 
wymiarach 60 X 100 m, bieżnią 4- 
torowa, skocznie, toir przeszkód, 
rzutnie, boiska do siatki i kosza 
oraz boiska gimnastyczne.

— W naszym Ludowym Zespo
le Sportowym — opowiada prze 
wodniczący Edmund Szulc — ma 
my 83 członków. Gdy przed dwo
ma miesiącami podjęliśmy myśl 
zbudowania stadionu, przyszło

W niedzielę na Skmerze Kościuszki 
motocyklowe mistrzostwa Polski

W niedzielę 26 bm, o godz. 10,30 na Skwerze Kościuszki w 
Gdyni, odbędzie się III eliminacja do wyścigowych mistrzostw 
Polski. Imprezę tę organizuje najaktywniejsza w okręgu gdań
skim sekcja motorowa gdyńskiej Stali przy Stoczni im. Komuny 
Paryskiej.

Eliminacje do wyścigowych mi 
strzostw Polski zgromadzą na 
starcie wszystkich naszych czoło 
wych motocyklistów. W kat. 
125 ccm zobaczymy mistrza- spor 
tu Jerzego Jankowskiego, który 
jeździć będzie na motocyklu wyś 
cigowym WFM własnej konstruk

cji. Jankowski zwyciężył w II e- 
liminacji w Szczecinie, a w Byd
goszczy, startując o klasę wyżej, 
odniósł również bezapelacyjne 
zwycięstwo. W tej samej klasie 
maszyn dobry poziom reprezentu 
ją: Szczurkowski, Stroiński, Urba 
niak, (zeszłoroczny mistrz Polski

Bocianówna zdobyła klasą mistrzowską

2 rekordy Polski i 2 Wągier 
oto plon zawodów lekkoatletycznych
Dwudniowy występ lekkoatletów węgierskich w Warsza

wie był dobrą lekcją dla naszej lekkoatletyki. Goście wykazali 
dobre przygotowanie i zwyciężyli we wszystkich konkurencjach,
W których startowali.

w kat. 125 com) oraz 2 kobiety 
— Bachowska i Karasińska.

W kat. 250 ccm startują młodzi 
utalentowani kierowcy: Włodar
czyk — zdobywca Złotego Kasku 
w 1952 r. w Poznaniu, mistrz Pol 
ski, Puzio, oraz zwycięzca I eli
minacji w Warszawie — Kanas.

W kategorii najszybszych 
maszyn do 500 ccm dojdzie nie 
wątpliwie do silnej rywaliza
cji między rutynowanymi za
wodnikami, którzy już niejed 
nokrotnie brali pierwsze miej 
sca w podobnych wyścigach. 
O palmę pierwszeństwa wal
czyć będą Markowski, Żytmir- 
ski, Hennek i Dąbrowski.

Zarówno miłośnicy sportu mo
torowego, jak i uczestnicy wyści 
gu z napięciem oczekują tej im
prezy, która prawdopodobnie zde 
cyduje o tegorocznym tytule mi
strza Polski.

nam z pomocą całe społeczeństwo 
Zblewa. Dziewczęta i chłopcy z 
LZS-u zobowiązali się przepraco
wać przy budowie stadionu 2000 
roboczogodzin. Pracownicy gmin
nej spółdzielni podjęli nasz apel 
i również zadeklarowali 1000 ro- 
boczogdzin. Młodzież ze szkoły 
podstawowej w Zblewie zobowią 
zała się przepracować dalszych 
1200 roboczogodzin (młodzież 
szkolna pierwsza wykonała swe 
zobowiązanie i dala swój wkład 
z nadwyżką). 1450 roboczogodzin 
przepracowały dziewczęta i chłop 
cy ze zblewskiej szkoły. Pomoc 
zadeklarowały również hufce 
„SP“. Ich wkład — to 500 juna- 
ko-dniówek.

Przybywamy na miejsce budo
wy w czasie pracy junaczek ,,SP“ 
Oprowadza nas delegat Komendy 
Powiatowej „SP“ Henryk Woź
niak.

— Chcemy, by nasi chłopcy ro 
zegrali już 22 lipca pierwszy 
mecz piłkarski na nowym boisku 
— mówi z zadowoleniem 18-let- 
nia Teresa Skrzypkówna, siostra 
jednego z najlepszych piłkarzy 
LZS-u w Zblewie. — Wszystkie 
staramy się, by jak najszybciej 
nasza gromada miała własny sta 
dian — dodają obecne przy roz
mowie — pracownica GS Janina 
Rynkowska i córka robotnika bu 
dowlanego ze Starogardu Agniesz 
ka Piątkowska.

Dalszych szczegółów o budowie 
udziela kierownik budowy czło
nek zarządu LZS-u Leon Żytko- 
wiaik.
—W tym roku mamy zamiar do

kończyć budowy boiska piłkarskie 
go, zbudować małe boiska tj. do 
siatki, kosza i gimnastyki oraz 
bieżnię. Z pomocą finansową 
przyszedł nam WKKF w Gdań
sku, udzielając na tę inwestycję 
ponad 50.000 zł. Sprzęt transpor
towy otrzymaliśmy od pobliskiej 
Fabryki Płyt Pilśniowych. Stam
tąd również mamy przyrzeczo-

Obserwaeje wyniesione ze star
tu Węgrów, są bardzo charakte
rystyczne. Raz jeszcze przekona
liśmy się o dużych możliwościach 
naszej lekkoatletyki, a równocze 
śnie o... braku umiejętności w 
przygotowaniu szczytowej formy 
na określony termin. Nie wszys
cy nasi reprezentanci umieli się 
tak skoncentrować, by przechy
lić szalę zwycięstwa na swą ko
rzyść, aby również dobrze tak
tycznie rozegrać konkurencję.

jąc nowy rekord Polski w rzu 
cie oszczepem — 45,59. Dalsze 
postępy poczyniła Bocianówna. 
Nowy rekord Polski na 80 m. 
przez płotki zapewnił jej uzy
skanie klasy mistrzowskiej.

Dwa rekordy Węgier uzyskali 
goście. Vigh rzuciła oszczepem 
46,44, a Kovacs przebiegł 5000 m 
w czasie 14:07,4. Jest to drugi w 
tym roku wynik na świacie na 
tym dystansie (za Anufriewem). 
Dobrą formę wykazał w tym bie-

mi

"X

<m

Obok tych braków, notuje
my z zadowoleniem fakt po
kazania się nowych talentów. 
Wielką niespodziankę sprawi
ła młoda Kowalewska, uzysku

Dziś Gdańsk -
Na stadionie Budowlanych we 

Wrzeszczu rozegrany zostanie 
dziś o godz. 18 mecz piłkarski po 
między reprezentacjami Gdańska 
i Łodzi. Drużyna Gdańska opar
ta będzie na zespole Budowla
nych, który wystąpi w identycz
nym składzie w jakim zagra naj 
bliższej niedzieli w meczu ligo
wym z krakowskim OWKS.

Drużyna gości zagra w swym 
najsilniejszym składzie z Bara
nem, Urbanem, Kłaczkiem, Je
zierskim, Pilarskim i Kokotem 
na czele. Na zakończenie meczu 
na stadion wbiegną zawodnicy 
biorący udział w wielkiej sztafe 
cie lekkoatletycznej na trasie 
Gdynia—Gdańsk.

nych 20 wagonów żużlu na bież- 
Jerzy Dąbrowski I nię. Do pokonam a mieliśmy i ma 

mistrz sportu 'my dalej wiele trudności. Trzeba

700 junaków SP w Spartakiadzie mipdzylirygadowej
NA STADIONIE „OGNIWA“ W GDYNI ROZPOCZĘŁA SIE 4-DNIOWA 

MIEDZ YBRYGADÓW A SPARTAKIADA JUNAKÓW PO „SŁUŻBA POLSCE“, 
ODBYWAJĄCA SIE POD HASŁEM „SPORTOWYM CZYNEM FESTIWALO
WYM, ZDOBYWANIEM NOWYCH NORM NA ODZNAKĘ SPO I BSPO WI
TAMY IV ŚWIATOWY FESTIWAL MŁODZIEŻY“.
W godzinach rannych ulicami Gdy

ni przemaszerowała barwna kolumna 
junaków w strojach sportowych i zie
lonych mundurach „SP“, niosąc sztur 
mówki, transparenty, hasła i portrety 
Prezesa Rady Ministrów Bolesława 
Bieruta i Marszałka Polski Konstan
tego Rokossowskiego.

Po złożeniu raportu przez kierowni
ka Spartakiady kpt. Wysockiego i prze 
mówieniu komendanta Zgrupowania 
Brygad „SP“ mjr. Władyki przodują
cy junacy — Oremus z 67 bryg., Lul- 
czyński z 18 bryg i Dekoński z 50 
bryg. wciągnęli flagę na maszt. Z ko
lei przemawiali: delegat KW PZPR ob. 
Wojcieszak i WKKF ob. Brzostkow- 
ska.

Po defiladzie rozpoczęły się poszcze
gólne konkurencje, do których przy
stąpiło przeszło 700 junaków — człon 
ków Ludowych Zespołów Sportowych.

W pierwszym dniu Spartakiady od
były się poszczególne konkurencje lek 
koatletyczne oraz półfinałowe mecze 
piłki nożnej.

Do finału w piłce nożnej zakwali
fikowała sj drużyna 67 bryg., które 
pokonała 50 bryg. 2:1 i 18 bryg., po 
zwycięstwie nad 3 bryg. 3:0. W kuli 
(5 kg) pierwsze miejsce zajął junak 
Pogan z 16 bryg. — 12,25 m, 2) Wa- 
siak z 18 bvyg. — 11,93 m. W szermier 
ce zwyciężył Prąrlzyński z 34 bryg., 2) 
Twardowski z 18 bryg. 1500 jtn Sado z 
2 bryg. przebiegł w 4:48,2, 2) Betań- 
ski z 33 bryg. — 4:50,2, Do finału na 
100 m zakwalifikowali się Wiśniewski

— 12,6 i Trątnowiecki z 50 bryg. 12,8. 
W dal junak Grójec z 2 bryg. skoczył 
5,69 m.

V/ łucznictwie pierwsze miejsce za 
jął zespół 18 bryg. — 66 pkt. Indywi 
dualnie zwyciężył Walkowiak z 18 
bryg. — 26 pkt. W koszykówce 3 bryg. 
pokonała 2 bryg. 42:16, a 18 bryg. zwy 
ciężyła 50 bryg, 27:19. W siatkówce 
zwycięstwo odniosła drużyna bryg. 20 
z Elbląga nad 34 bryg. 2:1 i 18 bryg. 
nad 2 bryg. 2:1.

ZESPOŁOWO PRZODUJE 18 BRYGA 
DA Z ORŁOWA, gdzie wielu junaków 
sportowców jest przodownikami pra
cy przy budowie kolei elektrycznej So 
pot — Gdynia.

SPARTAKIADA TRWA! M. P.

było np. przerzucić 3200 m3 ziemi, 
przeważnie gliniastej. Jednak en
tuzjazm młodzieży jest tak wiel
ki, że niewątpliwie jeszcze przed 
terminem zakończymy budowę.

* * *
WierzYmy w przyrzeczenia 

sportowców wiejskich ze Zblewa. 
Mają one swe pokrycie w dotych 
czasowych sukcesach sportowych 
zblewian.

Od trzech lat młodzież z LZS 
w Zblewie bierze udział w róż
nych imprezach sportowych, u- 
zyskując na ogół dobre wyniki. 
W tym sezonie piłkarze ze Zble
wa zdobyli mistrzostwo kl. D. 
W tenisie stołowym zajęli dru
gie miejsce, a lekkoatleci, cho
ciaż trenowali na polnych dro
gach, zasmakowali w tej dyscy
plinie sportu.

Jutro, w dniu Święta Odro 
dzenia. na prowizorycznym 
boisku LZS-u w Zblewie ro
zegrany zostanie pierwszy 
mecz piłkarski. Zblewianie go 
ścić będą u siebie jedną z dru 
żym piłkarskich z Gdańska, 
której występ będzie niejako 
symbolem łączności miasta ze 
wsią.

Pierwszą. część swych zobowią
zań młodzież ze Zblewa już wy 
konała. W przededniu Światowe 
go Festiwalu w Bukareszcie jesz 
cze bardziej dołoży swych wysdł 
ków, by rozpoczynający się w 
stolicy dalekiej Rumunii zjazd 
przedstawicieli młodzieży z całe 
go świata przywitać nowym re
alnym wkładem w budowę sta
dionu.

A. Skotnicki

Lekkoatleci ZSRR
biją rekordy świata

Na lekkoatletycznych misfrrzo- 
stwach Moskwy Szczerbakow po 
bił rekord świata w trójskóku, © 
zyskując odległość 16,23 m. Wy
nik ten jest o I cm lepszy od O- 
ficjałnego rekordu świata mistrza, 
olimpijskiego Da Silva (Brazylia).

Dwa rekordy świata pobiły rów 
nież biegaczki radzieckie w szta* 
fetach 4X200 m i 3X800 m. Szta
feta 4X200 m w składzie: Kalasz 
nikowa, Safronowa, Kazancewa, 
Dwaliszwili — uzyskała czas 
1:39,0, tj. o 0,7 sek. lepszy od do
tychczasowego rekoirdu świata, 
ustanowionego przez sztafetę ra
dziecką w 1951 roku. (Sztafeta 
NRD uzyskała w Krakowie — 
1:39,5).

W sztafecie 3X800 m — Bara
nowicz, Czernoszek i Fletniewa 
— uzyskały rekordowy czas 
6:35,6, poprawiając stary rekord, 
sztafety ZSRR o 2,8 sek.

TriumftenisistówSopotu
w mistrzostwach ; .' 

Ogniwa
Na kortach łódzkiego Ogniwa 

zakończył się 4-dniowy turniej te 
nisowy o mistrzostwo ZS Ogni
wo.

Tytuły mistrzowskie zdobyli: 
gra pojedyncza mężczyzn — Ma- 
niewski (Sopot), gra pojedyncza 
kobiet — Andrutowa (Szczecin), 
juniorek — Gerigkówna (Sopot), 
juniorów' — Majewski (Sopot), 
gra podwójna mężczyzn — Kor
neluk, Maniewski (Sopot) i gra. 
podwójna juniorów — Łuckie- 
wicz, Majewski (Sopot).

Atrakcyfne imprezy sportowe
w Święto Odrodzenia

W dniu Święta Odrodzenia 
22 Lipca na całym Wybrzeżu 
odbędzie sic szereg atrakcyj
nych imprez sportowych.

Na stadionie Gwardii przy 
ul. Elbląskiej w Gdańsku ro
zegrany zostanie mecz piłki 
ręcznej (szczypiorniak) pomię
dzy reprezentacją Polski a ze 
społem mistrza Wybrzeża gdań 
ską Gw'ardia. Na tym samym 
stadionie odbędzie się mecz 
piłki nożnej, a w przerwie 
sztafety lekkoatletyczne.

Na Placu Zebrań Ludowych 
odbędą się walki bokserskie 
na zakończenie Spartakiady 
Domów Stoczniowca, pokazy 
zapaśnicze j podnoszenie, ciężą 
rów z udziałem zespołów gdań 
skiej Gwardii oraz pokazy gi 
mnastyczne w wykonaniu sek 
cji Spójni i Stali.

W ośrodku Gwardij przy ul. 
Kartuskiej 22/24 rozpoczną się

o godz. 16 zawody koszykówki 
męskiej z udziałem drużyn 
Gwardii i CWKS oraz siatków 
ki męskiej.

Na boisku Stali przy ul. Ja 
na z Kolna nastąpi o godz. 15 
zakończenie Spartakiady Do
mów Stoczniowca, połączone z 
meczem finałowym piłki noż
nej.

W Sopocie o godz. 17 roze'- 
grany zostanie doroczny wyś
cig pływacki „Dookoła molo“. 
W Gdyni o tej samej godzinie 
w sali Kolejarza PLO przy ul. 
Czerwonych Kosynierów 35 ro 
zegrany zostanie jurniej klasy 
fikacyjny zapaśników.

Poza tyra we wszystkich 
miastach powiatowych sporto 
wcy wezmą manifestacyjny u- 
dział w'e wszystkich uroczysto 
śeiach i imprezach z okazji 
Święta Odrodzenia.

Dobre wyniki sportowców wiejskich Wybrzeża
Z udziałem 375 sportowców 

wiejskich odbyła się w Malborku 
międzypowiatowa spartakiada Lu 
dowych Zespołów' Sportowych. 
Miała ona na celu wyłonienie re
prezentacji lekkoatletycznej Wy
brzeża na Centralne Mistrzostwa 
Wsi oraz uczczenie IV Światowe
go Festiwalu Młodzieży i Studen

200 m. 1) Wendt (Tczew) 25,5, 2) Weis 5,70. Wzwyż 1) Miśkiewicz (Malb.) 1.53, 
(Kość.) 26,2. 400 m. Chęć (Sztum) [ KOBIETY: 60 m. Gawińska(Pmszcz)
57.0. 2) Brandis (Tczew) 57,1. 800 m. 8,7. 2) Szulc (Kość.) 9,0. 100 m. 1)
1) Porazik (Star.) 2:10,2, 2) 'Zarzeczny Felikowska (Kość.) 14,6, 2) Młymuch
(Lębork) 2:13,9. 1500 m. Porazik 4,24,! (Pruszcz) 14,8. 200 m. 1) Burczyk

(Kośc.) 28,7. 2) Kozikówna (Malb.) 29.41 Zarzeczny 4:32,2, 5000 tn. 1) Pora
zik 16:55.8, 2) Formela (Kart.) 17:10. 
Dysk 1) Letcel (Wejh.) 29,85, 2) Zulew 
ski (Kość.) 28,78. Oszczep 1) Czarnow
ski (Kość.) 43,35. 2) Rymsza (Kość.) 
37,85. Granat 1) Bykowski (Kość.) 
53,43, 2) Ostatek (Malb.) 51;23. Kula 
1) Zulewski (Kość.) 9,53, 2) Animucki

gu Chromik, uzyskując 14,24,8 t.j. 
tylko o 0,6 sek. gorzej od rekor
du Polski Kusocińskiego.

KOBIETA':
100 in 1) Lerczakówna — 12,6, 2)

Bocianówna (Bud. — Gdańsk) — 12,7 
200 m 1) Lerczakówna — 25,4, 2) Dał
kowska — 25,9, skok w dal 1) Gyar- 
mati (Węgry) — 5,64, 2) Słowińska — 
5.38. 3) Hofmokl — 5,20, kula 1) Ko- 
nikówna — 12,45, 2) Figwer 12,15. 80 
m, ppł. 1) Gyarmati (Węgry)— 11,4, 2) 
Bocianówna (Budowlani — Gdańsk) — 
11,8 (rek. Polski), 3) Słowińska — 12.0. 
800 m 1) Pestka (Spójnia — Gdańsk) 
— 2:17,8, 2) Zarzycka — 2:18,0. Oszczep
1) Vigh (Węgry) — 46,44 (rekord Wę 
gier), 2) Kowalewska (Budowlani — 
Wrocław) — 45,59 (rekord Polski),

MĘŻCZYŹNI:
1500 metrów — 1) Iharos (Wę

gry) — 3:51,8, 2) Lewandowski 3:53,0,
3) Potrzebowski 3:33.2 400 m. poł. 1)
Lippay (Węgry) 55.0, 2) Plewa 55,2 3) 
Mińkowski 57,0. 800 m. 1) Lewandow
ski 1:53,6, 2) Potrzebowski 1:53,6, 3)
Kupczyk (Budowlani Gdańsk) 1:53,8. 
5000 m. 1) Kowacs (Węgry) 14:07,4,
2) Chromik 14:24,8. 3) Graj. Kula
1) Prywer 15,94, 2) Łomowski 15,13. 
Oszczep l) Krasznay (Węgry) 69,31, 2) 
Sidło 66,66, 3) Radziwonowicz 66.08. 
400 m. 1) Solymosi (Węgry) 48.2, 2)
Mach 48,9. Skok w dal (1) Foeldessy 
(Węgry) 7.31, 2) Iwański 7.00. Skok 
wzwyż 1) Skuonv 1.85. 2) Fabrykowski 
1.80. Młot 1) Nemeth (Węgry) 55.19, 2) 

Harmata 54,17, 3) Rut 53,82.

tów w Bukareszcie,
MĘŻCZYŹNI: 100 m. — 1) Olszewski! (Pruszcz) 9,49. Skok w dal 1) Olszew 

33 bryg. 12,2, Szymkowiak z 18 bryg. <-Tcz;ew) 11,6 2) Siekierski (Malb.) 11,8,1 ski (Tczew) 6,02, 2) Miśkiewicz (Malb.)

800 m. 1) Jamruż (Elbl.) 2:32.0, 2) 
Brzozowska (Kość.) 2:47,1. 4 x 100 1) 
Kościerzyna 60.3, 2) Tczew 61,7. Dysk 
1) Lange (Wejh.) 26,75, 2) Szwarc
(Star.) 25,75. Oszczep 1) Rowińska 
(Elbl). 22,15, 2) Burczyk (Kość.) 22,28. 
Granat 1) Litwiż (Pruszcz) 36,70, 2) No 
wakówna (Tczew) 34,57 Skok w dal 1) 
Formela (Kart.) 4,40

Z meczu piłkarskiego Prasa — Aktorzy 4:2

m

^S,-d^15'00® ,wldzow Pobyło w dniu wczorajszym na stadion Budowlanych we Wrzeszczu, by być Świadkiem „wielkiego“ snotkanin niłkarcirt»»» 
pomiędzy miejscową Prasą i Aktorami Teatru „Wybrzeże“. Spotkanie to, po emocjonującej grze zakończyło się zasłużonym zwvcFestwem Pra!^

4:2 (do przerwy 3:0). J ę rr“'
Radosne to południe umilali gimnastycy gdańskiej Stali, artyści Cyrku nr 4 — Janusz Kastellk — „bikiniarz“ Teresa Adamnu-w w 
wejina rowerze, Rudolf Nowotny —• żongler nogami i duet Nawajew. Występował również Zespół Pieśni i Tańca Knknwiapv« ńly 
próbkę swego przebogatego repertuaru, który mu przyniósł Pierwsze miejsce w ogólnopolskich eliminacjach zespołów ’artvstveznvVb on nam

DOKP Gdańsk. Konferansperkę prowadziła Krystyna Wodnicka z teatru „Wybrzeże“ oraz S Spyra I A SbSniSrf r VrMJnklestra 
Na zdjęciu po lewej drużyna Prasy, po prawej drużyna Aktorów- »kouiicki z „Frasj .

Zamówienia 1 wpłat" na nrenumerfatę „Dziennika Bałtyckiego** przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł — „Dziennik Bałtycki“ można nabyć we wszystkich mint+««i, , .
Druk Gdańskie Zakłady Graficzne Gdft*sfc _ Zam. 2221 — W-4-1271? * punstacn sprzedaży dzienników i czasopism

j
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